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Podróż na Dziki Zachód z Teatrem Qfer, koncerty miejskiego chóru 
Muzaika i zespołu Bluszcz Lubawa, przemarsz orkiestry dętej 
z Wejherowa, pokaz sprzętu strażackiego, teatr ognia i kabaret 
w wykonaniu Jerzego Kryszaka – takie atrakcje czekały na uczestników 
„Otwarcia lata z Biblioteką Janowo”, które odbywało się w parku przy 
ul. Filtrowej. Organizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
im. Floriana Ceynowy wydarzenie nawiązywało do wieloletniej tradycji 
sobótek, czyli strażackiego festynu z pompą. Całość poprowadził 
animator kultury i radny powiatowy Leszek Winczewski.
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Wydarzyło się w skrócie

Na scenie Miejskiego Domu Kultury, zlokalizowanej w parku 
Starowiejskim, po raz pierwszy odbył się Festiwal o'Polski. 
Przed publicznością występowali początkujący i profesjonalni 
artyści – od dzieci, przez młodzież i dorosłych, aż po seniorów. 
Zaprezentowane zostały piosenki ze światowej i polskiej 
estrady, a także utwory autorskie. Nie zabrakło strefy 
gastronomicznej i atrakcji dla dzieci. 
Pomysłodawczynią wydarzenia jest Magdalena Smuk, solistka 
Teatru Muzycznego w Gdyni. Dotychczas festiwal odbywał się 
na deskach ogródka Teatru BOTO w Sopocie. W tym roku 
wydarzenie zostało rozszerzone o Szczecin, Warszawę, Toruń 
i Rumię, startując jednocześnie na wszystkich scenach. 

12 CZERWCA FESTIWAL O'POLSKI ZAGOŚCIŁ W NASZYM MIEŚCIE

16 CZERWCA POWRÓCILI Z KONCERTEM UWIELBIENIA
Już po raz szósty, po dwuletniej przerwie, z okazji Bożego Ciała 
odbył się koncert „Bogu Chwała”. Artyści oraz widzowie zgro-
madzeni na terenie boiska przy ul. Bukowej wspólnie udowadniali, 
że modlitwa to nie tylko skupienie i szept, ale również radość i śpiew. 
Wybrzmiały liczne pieśni uwielbienia w wykonaniu solistów oraz 
chóru, którym kierowała Weronika Korthals. 
Koncert stanowi oddolną inicjatywę, której cyklicznie podejmują się 
mieszkańcy Rumi i okolic odpowiadający na co dzień za organizację 
śpiewu w lokalnych parafiach. Wydarzenie nawiązuje do 
tradycyjnych obchodów chrześcijańskich, będąc jednocześnie ich 
radosną odsłoną. Organizatorem jest Stowarzyszenie na Rzecz 
Ewangelizacji i Krzewienia Kultury Chrześcijańskiej „Bogu Chwała!”.

W hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się IV Otwarte 
Mistrzostwa Pomorza Cheerleaders. Z tej okazji do Rumi przyjechało 
prawie 800 zawodniczek i zawodników oraz blisko 70 trenerów z całej 
Polski. O medale i puchary rywalizowało 25 klubów, ponad 50 formacji 
tanecznych i tyle samo duetów. 
– Była mega moc, energia i wielka radość wszystkich uczestników! 
Jesteśmy zaszczyceni, że mogliśmy zorganizować dla Was ten turniej. 
W końcu nasza „Rodzina Cheer” mogła się spotkać na Pomorzu 
– czytamy na facebookowym profilu , Checz Cheerleaders Gdynia
stowarzyszenia będącego organizatorem mistrzostw. 

12 CZERWCA WIELKIE ŚWIĘTO CHEERLEADINGU 

W hotelu Falko spotkała się grupa emerytowanych nauczycielek, które 
przez lata stanowiły kadrę pedagogiczną rumskich szkół i przedszkoli. Tego 
dnia obchodzono urodziny roczników: 1932, 1937, 1942, 1947, 1952 i 1957. 
Jubilatki przyjęły z uśmiechem i radością życzenia oraz upominki, nie 
zabrakło wesołych rozmów i wspomnień. Organizatorem wydarzenia była 
Komisja Funduszu Socjalnego Nauczycieli Emerytów i Rencistów, którego 
administratorem jest dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8 w Rumi. 

7 CZERWCA EMERYTOWANE NAUCZYCIELKI SPOTKAŁY SIĘ PO LATACH

24 CZERWCA HUCZNE POWITANIE LATA Z BIBLIOTEKĄ

Fot. Joanna Kowalczuk / Stacja Kultura

Źródło: facebook.com/CheczCheerleaders
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Burmistrz ponownie otrzymał
wotum zaufania i absolutorium

Z przedstawianych przez urząd danych wynika, że od 
stycznia do grudnia dochody miasta wyniosły 
w zaokrągleniu 316 milionów złotych, natomiast 
wydatki 310 milionów. Zanim radni wyrazili swoją 
opinię na temat zarządzania gminnymi finansami, 
pozytywnie oceniła je Regionalna Izba Obra-
chunkowa.
Opinia ekspertów
Przed podjęciem ostatecznej decyzji radni zapoznali 
się również z wynikami raportu o stanie miasta, który 
pozwala obiektywnie ocenić kondycję samorządu. 
W tym obszernym dokumencie, podsumowującym 
2021 rok, Rumia została porównana z 44 samorzą-
dami o podobnym potencjale. W zestawieniu 
znalazły się między innymi sąsiednie miasta: Reda, 
Wejherowo i Puck, ale i bardziej odległe samorządy: 
Będzin (woj. śląskie), Pabianice (woj. łódzkie), 
Legionowo (woj. mazowieckie) czy Luboń (woj. 
wielkopolskie). Ujęte w raporcie gminy zamieszkuje 
od kilku do przeszło sześćdziesięciu tysięcy osób.
Dokonana przez niezależnych ekspertów analiza 
dotyczyła konkretnych strategii, polityk oraz 
głównych obszarów działalności. Zdaniem specja-
listów Rumia poprawiła swoją pozycję w zakresie 
infrastruktury i gospodarki komunalnej, spraw 
społecznych i zdrowia, budżetu oraz edukacji. 
W obszarze aktywności gospodarczej miasto 
pozostało na zbliżonym względem innych 
samorządów poziomie, a nieznaczny spadek 
odnotowano tylko w obszarze demografii. Głównym 
celem lokalnych władz nadal jest przekształcenie 
Rumi w silne gospodarcze, oferujące wysoki standard 
życia i przyjazne mieszkańcom miasto. Tempo 
rozwoju gminy można porównać do średniego 
miasta położonego blisko stolicy województwa.

Grosz do grosza
Obrady odbywały się 23 czerwca w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi. Głównym 
punktem posiedzenia było głosowanie nad 
udzieleniem burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu 
wotum zaufania i absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za rok 2021.

Rada Miejska Rumi udzieliła burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu absolutorium 
– 14 radnych było za, 3 przeciw, a 1 wstrzymał się od głosu. Zanim radni zatwierdzili 
wykonanie gminnego budżetu i pozytywnie ocenili działalność burmistrza, 
przedstawiono im wyniki raportu o stanie miasta w roku 2021.

Szczegółowa analiza kondycji miasta
Jak czytamy w raporcie, budżet jest obszarem, 
w którym Rumia wypada wyjątkowo korzystnie 
w stosunku do gmin o podobnym charakterze. 
Miasto cieszy się stabilną sytuacją finansową, niskim 
poziomem zadłużenia, większą zdolnością kredy-
tową i niższymi kosztami obsługi długu. Gmina ma 
dobre wskaźniki dotyczące wydatków bieżących na 
mieszkańca oraz wydatków na administrację.
O silnej pozycji względem innych samorządów 
można mówić również w przypadku infrastruktury 
i gospodarki komunalnej. Rumię charakteryzują 
optymalne koszty gospodarowania odpadami, 
wysokie wydatki inwestycyjne na drogi publiczne 
oraz niska awaryjność sieci kanalizacyjnej.
W ostatnim roku niewielkiej poprawie uległa również 
ocena miasta w zakresie edukacji. Rumię cechuje 
właściwie zorganizowane szkolnictwo na poziomie 
podstawowym oraz racjonalne gospodarowanie 
pieniędzmi z subwencji. Z analizy wynika, że wzrósł 
poziom i jakość nauczania.
Pozytywna zmiana zaszła także we wskaźniku 
dotyczącym spraw społecznych i zdrowia. W 2021 
roku zmniejszyła się liczba osób korzystających ze 
środowiskowej pomocy społecznej, spadły też 
wydatki na ten cel. Miasto nadal plasuje się w gronie 
liderów pozyskiwania dotacji na realizację zadań 
prospołecznych i prozdrowotnych.
Gospodarka jest tym obszarem, który pozostał na 
zbliżonym poziomie na tle grupy porównawczej. 
Choć miasto odnotowało wzrost aktywności gos-
podarczej mieszkańców oraz spadek bezrobocia, to 
w zestawieniu z wieloma samorządami Rumia ma 
trudniejszą sytuację w kontekście dochodów per 
capita (na osobę) i polityki podatkowej, co wynika 

m.in. z poziomu zamożności lokalnej społeczności 
oraz wielkości tutejszych przedsiębiorstw.
Rumia nieznacznie straciła jedynie w zakresie 
demografii. Miejska społeczność się starzeje, tym 
samym maleje liczba mieszkańców w wieku 
produkcyjnym i wzrasta odsetek osób w wieku 
poprodukcyjnym. Równocześnie nie dochodzi do 
odpływu mieszkańców, a do rozrostu opartego 
o seniorów, co wymaga rozwoju infrastruktury 
i zadbania o młodsze pokolenia, które przez 
najbliższe lata będą stanowić o sile budżetu miasta.
– Ponowne porównanie Rumi do wybranych gmin 
miejskich, kolejny rok z rzędu, pozwala na zbadanie 
sytuacji samorządu i jego mieszkańców, ale przede 
wszystkim na określenie kierunku zachodzących 
zmian. Wspomniane zestawienie od czterech lat jest 
niezmienne i bazuje na opracowaniu przygo-
towanym w Komitecie Przestrzennego Zagospo-
darowania Kraju Polskiej Akademii Nauk przez 
profesora Przemysława Śleszyńskiego i Tomasza 
Komornickiego dla celów monitoringu planowania 
przestrzennego – wyjaśnia Aleksandra Hochenzy, 
kierownik Działu Ekonomicznego firmy Curulis, która 
przygotowała raport. – Ocena stanu Rumi na tle 
jednostek o podobnej charakterystyce wskazuje na 
pozytywny kierunek zmian we wszystkich z anali-
zowanych obszarów. Korzystne efekty podejmo-

wanych działań są widoczne w szczególności 
w obszarze obejmującym sprawy społeczne oraz 
budżet. Miasto cały czas cieszy się niskim poziomem 
zadłużenia w relacji do dochodów, a w następstwie 
większą zdolnością kredytową i niższymi kosztami 
obsługi długu. Podobnie jak miało to miejsce w 2020 
roku, gmina boryka się z problem wzrastających 
wydatków oświatowych, co jednak dotyka większości 
samorządów w Polsce i wymaga wprowadzenia 
zmian systemowych, nie zaś tylko na poziomie 
jednostki. Wskazać jednak należy, że skala wzrostu 
tych wydatków w Rumi jest niższa niż w grupie 
porównawczej – podkreśla ekspert.
Decyzja zapadła
Omówienie raportu zakończyło się głosowaniem 
i pomyślnym dla przedstawicieli urzędu miasta 
werdyktem – zarówno w kwestii udzielenia wotum 
zaufania, jak i absolutorium.
– Chciałem bardzo serdecznie podziękować radzie 
za zaufanie, ale i wszystkim pracownikom urzędu, 
którzy poświęcają temu miastu dużo więcej czasu niż 
osiem godzin dziennie. Samemu, jako jednostka, 
można tylko mówić i planować pewne działania, ale 
do pracy i realizacji zadań potrzeba prawdziwego 
zespołu, który na szczęście udało nam się stworzyć 
– podsumowuje burmistrz Michał Pasieczny.

– Absolutorium jest związane z budżetem, 
a dokładniej z jego wykonaniem. Po analizie 
działalności finansowej burmistrza należy 
podkreślić, że wydatki były celowe i zasadne, a ich 
realizacja odbywała się z zachowaniem 
bezpieczeństwa finansowego miasta. Warto 
także zauważyć, jak dużo środków finansowych 
udało się pozyskać z budżetu unijnego 
i krajowego – podkreśla Maria Bochniak, 
wiceprzewodnicząca rady miejskiej. – Wszystko to 
napawa optymizmem, mimo trudnej sytuacji, 
w jakiej znalazł się nasz kraj w wyniku wojny na 
Ukrainie. Rumia konsekwentnie zmierza do 
realizacji wizji zawartej w strategii rozwoju: 
„Rumia miastem aktywnym gospodarczo, 
oferującym wysoki standard życia, przyjaznym 
mieszkańcom i turystom”.

– Kolejny rok budżetowy został zamknięty 
i rozliczony. Pomimo bardzo niesprzyjających 
okoliczności gospodarczych i ekonomicznych, 
będących następstwem pandemicznych ogra-
niczeń i niekorzystnych dla samorządowych 
finansów decyzji rządu, udało się burmistrzowi 
kontynuować obrany na początku kadencji 
kierunek rozwoju miasta. Dlatego też pozytywna 
opinia o sprawozdaniu budżetowym, jak 
i udzielenie absolutorium, są w pełni zasłużone. Jest 
to oczywiście ocena wystawiona dla całego zespołu 
urzędniczek i urzędników miejskich, dzięki którym 
Rumia pozyskuje zewnętrzne finansowanie oraz 
efektywnie wykorzystuje coraz bardziej uszczu-
plane dochody – mówi Liliana Bareła-Palczewska, 
przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. – Raport 
o stanie miasta w roku 2021 wskazuje obszary 
wymagające uwagi i być może potrzebę 
korygowania pewnych działań, jednak najlepszą 
oceną naszej gminy oraz komfortu życia 
mieszkańców jest nieustannie utrzymujące się 
zainteresowanie wyborem Rumi na swoje miejsce 
do życia. Mamy problemy, które są typowe dla 
miast położonych w bezpośrednim sąsiedztwie 
większych aglomeracji. Nieuniknione jest 
powstawanie nowych zabudowań mieszkalnych. 
Poza tym czeka nas kolejny rok pełen wyzwań: 
rosnące ceny i wysoka inflacja dokuczają nie tylko 
domowym budżetom, ale będą też skutkować 
ograniczaniem nowych inwestycji czy zmniej-
szaniem skali modernizacji infrastruktury gminnej. 
Mamy nadzieję, że Rumi uda się przeczekać ten 
trudny czas i z jeszcze większym rozmachem 
będziemy mogli przystąpić do działania, jak tylko 
sytuacja gospodarcza się ustabilizuje. Jak na razie 
cieszmy się z otaczających nas przemian 
i rozliczajmy podatek w Rumi. Bo kto, jak nie my, 
mieszkańcy, będziemy z tego czerpać korzyści 
– podkreśla.

Ryszard Grobelny, ekspert omawiający raport

Radni uczestniczący w obradach

Przemawiający burmistrz Michał Pasieczny
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Burmistrz ponownie otrzymał
wotum zaufania i absolutorium

Z przedstawianych przez urząd danych wynika, że od 
stycznia do grudnia dochody miasta wyniosły 
w zaokrągleniu 316 milionów złotych, natomiast 
wydatki 310 milionów. Zanim radni wyrazili swoją 
opinię na temat zarządzania gminnymi finansami, 
pozytywnie oceniła je Regionalna Izba Obra-
chunkowa.
Opinia ekspertów
Przed podjęciem ostatecznej decyzji radni zapoznali 
się również z wynikami raportu o stanie miasta, który 
pozwala obiektywnie ocenić kondycję samorządu. 
W tym obszernym dokumencie, podsumowującym 
2021 rok, Rumia została porównana z 44 samorzą-
dami o podobnym potencjale. W zestawieniu 
znalazły się między innymi sąsiednie miasta: Reda, 
Wejherowo i Puck, ale i bardziej odległe samorządy: 
Będzin (woj. śląskie), Pabianice (woj. łódzkie), 
Legionowo (woj. mazowieckie) czy Luboń (woj. 
wielkopolskie). Ujęte w raporcie gminy zamieszkuje 
od kilku do przeszło sześćdziesięciu tysięcy osób.
Dokonana przez niezależnych ekspertów analiza 
dotyczyła konkretnych strategii, polityk oraz 
głównych obszarów działalności. Zdaniem specja-
listów Rumia poprawiła swoją pozycję w zakresie 
infrastruktury i gospodarki komunalnej, spraw 
społecznych i zdrowia, budżetu oraz edukacji. 
W obszarze aktywności gospodarczej miasto 
pozostało na zbliżonym względem innych 
samorządów poziomie, a nieznaczny spadek 
odnotowano tylko w obszarze demografii. Głównym 
celem lokalnych władz nadal jest przekształcenie 
Rumi w silne gospodarcze, oferujące wysoki standard 
życia i przyjazne mieszkańcom miasto. Tempo 
rozwoju gminy można porównać do średniego 
miasta położonego blisko stolicy województwa.

Grosz do grosza
Obrady odbywały się 23 czerwca w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi. Głównym 
punktem posiedzenia było głosowanie nad 
udzieleniem burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu 
wotum zaufania i absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za rok 2021.

Rada Miejska Rumi udzieliła burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu absolutorium 
– 14 radnych było za, 3 przeciw, a 1 wstrzymał się od głosu. Zanim radni zatwierdzili 
wykonanie gminnego budżetu i pozytywnie ocenili działalność burmistrza, 
przedstawiono im wyniki raportu o stanie miasta w roku 2021.

Szczegółowa analiza kondycji miasta
Jak czytamy w raporcie, budżet jest obszarem, 
w którym Rumia wypada wyjątkowo korzystnie 
w stosunku do gmin o podobnym charakterze. 
Miasto cieszy się stabilną sytuacją finansową, niskim 
poziomem zadłużenia, większą zdolnością kredy-
tową i niższymi kosztami obsługi długu. Gmina ma 
dobre wskaźniki dotyczące wydatków bieżących na 
mieszkańca oraz wydatków na administrację.
O silnej pozycji względem innych samorządów 
można mówić również w przypadku infrastruktury 
i gospodarki komunalnej. Rumię charakteryzują 
optymalne koszty gospodarowania odpadami, 
wysokie wydatki inwestycyjne na drogi publiczne 
oraz niska awaryjność sieci kanalizacyjnej.
W ostatnim roku niewielkiej poprawie uległa również 
ocena miasta w zakresie edukacji. Rumię cechuje 
właściwie zorganizowane szkolnictwo na poziomie 
podstawowym oraz racjonalne gospodarowanie 
pieniędzmi z subwencji. Z analizy wynika, że wzrósł 
poziom i jakość nauczania.
Pozytywna zmiana zaszła także we wskaźniku 
dotyczącym spraw społecznych i zdrowia. W 2021 
roku zmniejszyła się liczba osób korzystających ze 
środowiskowej pomocy społecznej, spadły też 
wydatki na ten cel. Miasto nadal plasuje się w gronie 
liderów pozyskiwania dotacji na realizację zadań 
prospołecznych i prozdrowotnych.
Gospodarka jest tym obszarem, który pozostał na 
zbliżonym poziomie na tle grupy porównawczej. 
Choć miasto odnotowało wzrost aktywności gos-
podarczej mieszkańców oraz spadek bezrobocia, to 
w zestawieniu z wieloma samorządami Rumia ma 
trudniejszą sytuację w kontekście dochodów per 
capita (na osobę) i polityki podatkowej, co wynika 

m.in. z poziomu zamożności lokalnej społeczności 
oraz wielkości tutejszych przedsiębiorstw.
Rumia nieznacznie straciła jedynie w zakresie 
demografii. Miejska społeczność się starzeje, tym 
samym maleje liczba mieszkańców w wieku 
produkcyjnym i wzrasta odsetek osób w wieku 
poprodukcyjnym. Równocześnie nie dochodzi do 
odpływu mieszkańców, a do rozrostu opartego 
o seniorów, co wymaga rozwoju infrastruktury 
i zadbania o młodsze pokolenia, które przez 
najbliższe lata będą stanowić o sile budżetu miasta.
– Ponowne porównanie Rumi do wybranych gmin 
miejskich, kolejny rok z rzędu, pozwala na zbadanie 
sytuacji samorządu i jego mieszkańców, ale przede 
wszystkim na określenie kierunku zachodzących 
zmian. Wspomniane zestawienie od czterech lat jest 
niezmienne i bazuje na opracowaniu przygo-
towanym w Komitecie Przestrzennego Zagospo-
darowania Kraju Polskiej Akademii Nauk przez 
profesora Przemysława Śleszyńskiego i Tomasza 
Komornickiego dla celów monitoringu planowania 
przestrzennego – wyjaśnia Aleksandra Hochenzy, 
kierownik Działu Ekonomicznego firmy Curulis, która 
przygotowała raport. – Ocena stanu Rumi na tle 
jednostek o podobnej charakterystyce wskazuje na 
pozytywny kierunek zmian we wszystkich z anali-
zowanych obszarów. Korzystne efekty podejmo-

wanych działań są widoczne w szczególności 
w obszarze obejmującym sprawy społeczne oraz 
budżet. Miasto cały czas cieszy się niskim poziomem 
zadłużenia w relacji do dochodów, a w następstwie 
większą zdolnością kredytową i niższymi kosztami 
obsługi długu. Podobnie jak miało to miejsce w 2020 
roku, gmina boryka się z problem wzrastających 
wydatków oświatowych, co jednak dotyka większości 
samorządów w Polsce i wymaga wprowadzenia 
zmian systemowych, nie zaś tylko na poziomie 
jednostki. Wskazać jednak należy, że skala wzrostu 
tych wydatków w Rumi jest niższa niż w grupie 
porównawczej – podkreśla ekspert.
Decyzja zapadła
Omówienie raportu zakończyło się głosowaniem 
i pomyślnym dla przedstawicieli urzędu miasta 
werdyktem – zarówno w kwestii udzielenia wotum 
zaufania, jak i absolutorium.
– Chciałem bardzo serdecznie podziękować radzie 
za zaufanie, ale i wszystkim pracownikom urzędu, 
którzy poświęcają temu miastu dużo więcej czasu niż 
osiem godzin dziennie. Samemu, jako jednostka, 
można tylko mówić i planować pewne działania, ale 
do pracy i realizacji zadań potrzeba prawdziwego 
zespołu, który na szczęście udało nam się stworzyć 
– podsumowuje burmistrz Michał Pasieczny.

– Absolutorium jest związane z budżetem, 
a dokładniej z jego wykonaniem. Po analizie 
działalności finansowej burmistrza należy 
podkreślić, że wydatki były celowe i zasadne, a ich 
realizacja odbywała się z zachowaniem 
bezpieczeństwa finansowego miasta. Warto 
także zauważyć, jak dużo środków finansowych 
udało się pozyskać z budżetu unijnego 
i krajowego – podkreśla Maria Bochniak, 
wiceprzewodnicząca rady miejskiej. – Wszystko to 
napawa optymizmem, mimo trudnej sytuacji, 
w jakiej znalazł się nasz kraj w wyniku wojny na 
Ukrainie. Rumia konsekwentnie zmierza do 
realizacji wizji zawartej w strategii rozwoju: 
„Rumia miastem aktywnym gospodarczo, 
oferującym wysoki standard życia, przyjaznym 
mieszkańcom i turystom”.

– Kolejny rok budżetowy został zamknięty 
i rozliczony. Pomimo bardzo niesprzyjających 
okoliczności gospodarczych i ekonomicznych, 
będących następstwem pandemicznych ogra-
niczeń i niekorzystnych dla samorządowych 
finansów decyzji rządu, udało się burmistrzowi 
kontynuować obrany na początku kadencji 
kierunek rozwoju miasta. Dlatego też pozytywna 
opinia o sprawozdaniu budżetowym, jak 
i udzielenie absolutorium, są w pełni zasłużone. Jest 
to oczywiście ocena wystawiona dla całego zespołu 
urzędniczek i urzędników miejskich, dzięki którym 
Rumia pozyskuje zewnętrzne finansowanie oraz 
efektywnie wykorzystuje coraz bardziej uszczu-
plane dochody – mówi Liliana Bareła-Palczewska, 
przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. – Raport 
o stanie miasta w roku 2021 wskazuje obszary 
wymagające uwagi i być może potrzebę 
korygowania pewnych działań, jednak najlepszą 
oceną naszej gminy oraz komfortu życia 
mieszkańców jest nieustannie utrzymujące się 
zainteresowanie wyborem Rumi na swoje miejsce 
do życia. Mamy problemy, które są typowe dla 
miast położonych w bezpośrednim sąsiedztwie 
większych aglomeracji. Nieuniknione jest 
powstawanie nowych zabudowań mieszkalnych. 
Poza tym czeka nas kolejny rok pełen wyzwań: 
rosnące ceny i wysoka inflacja dokuczają nie tylko 
domowym budżetom, ale będą też skutkować 
ograniczaniem nowych inwestycji czy zmniej-
szaniem skali modernizacji infrastruktury gminnej. 
Mamy nadzieję, że Rumi uda się przeczekać ten 
trudny czas i z jeszcze większym rozmachem 
będziemy mogli przystąpić do działania, jak tylko 
sytuacja gospodarcza się ustabilizuje. Jak na razie 
cieszmy się z otaczających nas przemian 
i rozliczajmy podatek w Rumi. Bo kto, jak nie my, 
mieszkańcy, będziemy z tego czerpać korzyści 
– podkreśla.
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Projekt „Rumia oczami dzieci” został zapoczątkowany w 2017 
roku z inicjatywy burmistrza Michała Pasiecznego. Program 
skierowany jest do wszystkich przedszkoli oraz szkół 
podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta, a tak 
naprawdę do najmłodszych mieszkańców, którzy uczęszczają do 
tych placówek.
Celem przedsięwzięcia, jak co roku, było budowanie poczucia 
lokalnej tożsamości, propagowanie wiedzy o mieście 
i samorządzie gminnym, a także zaangażowanie dzieci oraz 
młodzieży w życie społeczne Rumi. Osiągnięcie tych zamierzeń 
było możliwe dzięki aktywności rumskich placówek oświatowych 
oraz ich wychowanków.
Podczas realizacji zadań grupowych setki dzieci poznawały 
miejskie symbole, historię Rumi, podstawowe zasady ekologii czy 
też model funkcjonowania samorządu. Z kolei indywidualni 
uczestnicy rywalizowali ze sobą, przysyłając prace na dwa 
konkursy – plastyczny i literacki. Wytwory ich wyobraźni będzie 
można podziwiać w najnowszych wydaniach zbioru opowiadań 
i kalendarzy, które ukażą się pod koniec roku.
O nagrody walczyli nie tylko indywidualni uczestnicy, ale 
i placówki. Szkoły mogły się wykazać w zadaniu ekologicznym. 
Natomiast przedszkola rywalizowały, przygotowując piosenkę, 
która mogłaby stać się hymnem kampanii „Rumia oczami dzieci”.
Uczestnicy projektu, ich rodzice, opiekunowie, a także 
koordynatorzy, dyrektorzy placówek, członkowie jury konkur-
sowego i przedstawiciele władz miasta spotkali się przy scenie 
letniej, w parku Starowiejskim, by podsumować tegoroczne 
działania i wręczyć nagrody laureatom.
– W tym roku ponownie zostałam zaproszona do grona jury. Gdy 
weszłam do sali z wystawionymi pracami maluchów i większych 
artystów, to doznałam przysłowiowego oczopląsu. Prac było tak 
dużo, że wybór był niesamowicie trudny. Różnobarwne dzieła 
były wykonane chyba każdą możliwą techniką, dlatego ich ocena 
sprawiała duże wyzwanie. Każda praca była piękna, każda 
wyjątkowa i każda zasługiwała na wygraną. Mali artyści, 
jesteście najlepsi i bardzo się cieszę, że z taką radością 
i zaangażowaniem przystępujecie do malowania i rysowania 
naszego pięknego miasta – powiedziała radna Lucyna Miotk, 
która oceniała prace w konkursie plastycznym.
Zwycięzcy otrzymali m.in. karty podarunkowe, gry planszowe 
oraz sprzęt sportowy. Natomiast placówka, która wymyśliła 
najciekawsze ekologiczne rozwiązanie problemu, zyska ogródek. 
Sponsorami nagród są: Orlex Maciej Gębarowski, Apteka 
Ekozdrowie oraz Urząd Miasta Rumi.

Oficjalnego otwarcia Dziecięcej Sesji, która odbywała się 31 maja, dokonała 
Maria Bochniak – wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Rumi. Zadaniem 
wieloletniej radnej było wprowadzenie młodych stażem i wiekiem kolegów 
w nowe obowiązki. Choć obrady miały formę edukacyjnej zabawy, przybliżającej 
dzieciom zasady funkcjonowania samorządu, to przedszkolaki potraktowały 
swoje zadanie bardzo poważnie. 
Młodzi radni zastanawiali się między innymi nad koniecznością montażu 
kolejnych domków i poidełek dla zwierząt, uruchomieniem miejskiej 
wypożyczalni rowerów i hulajnóg, stworzeniem przyszkolnego ogródka 
warzywnego, organizacją trzeciomajowego biegu czy też zbudowaniem 
planetarium i zwierzyńca. Okazało się, że w żadnej sprawie Dziecięca 
Rada Miejska nie była jednogłośna, a prezentowane projekty uchwał 
rodziły liczne pytania i wywoływały długie dyskusje.
– Dziecięca Sesja Rady Miejskiej Rumi to dla mnie ogromne osobiste przeżycie. 
Dzieci są bardzo autentyczne, wcielając się w rolę radnych. Towarzyszą im 
ogromne emocje, które udzielają się dorosłym, a proponowane przez nie 
projekty uchwał niewątpliwie są dla nas inspiracją do kolejnych realizacji 
w Rumi – przyznała Maria Bochniak, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Rumi. 
– Wymiar edukacyjny tego przedsięwzięcia jest nie do przecenienia. W ten 
sposób przygotowujemy naszych małych mieszkańców do zdobywania 
w przyszłości kompetencji obywatelskich. Dzieci zaczynają rozumieć, że to one 
kiedyś będą miały wpływ na życie swoje i innych w ich najbliższym otoczeniu, że 
to one będą tworzyć społeczeństwo obywatelskie – podkreśliła. 

Trzydziestu młodych radnych reprezentowało oddziały przedszkolne: Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego, Szkoły Podstawowej nr 4 im. Janusza 
Korczaka, Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego, Szkoły 
Podstawowej nr 7 im. Karola Wojtyły, Szkoły Podstawowej nr 8 im. ks. Stanisława 
Ormińskiego, Szkoły Podstawowej nr 9 im. kpt. Karola Olgierda Borchardta, 
Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Brzechwy, a także: Przedszkole 
nr 1 „Słoneczna Jedynka”, Przedszkole nr 2 „Bajka”, Przedszkole „Pod Topolą”, 
Przedszkole Niepubliczne „Rezydencja Malucha”, Przedszkole Niepubliczne 
„Dobre Przedszkole”, Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”, Przedszkole 
Niepubliczne „Planeta Uśmiechu” oraz Przedszkole Niepubliczne „Malusz-
kowo”. 
– Tego dnia przedstawiono 15 bardzo ciekawych pomysłów. Co ciekawe, 
większość projektów uchwał była prezentowana wierszem. Nie zabrakło też 
makiet, plakatów oraz innych rekwizytów. Gratuluję dzieciom pomysłowości 
i zaangażowania, a opiekunom dziękuję za tak wspaniałe przygotowanie 
maluchów. Myślę, że jako dorośli możemy się wiele nauczyć od tych 
przedszkolaków, zwłaszcza kreatywności – podsumował wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, który uczestniczył w obradach.
Zwieńczeniem VI Dziecięcej Sesji Rady Miejskiej Rumi, która została 
zorganizowana w ramach projektu „Rumia oczami dzieci”, było wręczenie 
certyfikatów i upominków dla młodych radnych, a także wykonanie 
pamiątkowych zdjęć. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku.

Zakończyła się piąta edycja projektu edukacyjnego „Rumia oczami dzieci”. W kampanii 
uczestniczyło łącznie 27 szkół i przedszkoli, publicznych i prywatnych, a w realizację zadań 
zaangażowało się kilkaset dzieci. Zwycięzców tegorocznej edycji poznaliśmy podczas 
uroczystego podsumowania, które odbyło się 15 czerwca w parku Starowiejskim.

Konkurs plastyczny
Kategoria grupy przedszkolne
l I miejsce: Urszula Nowacka (Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”),
l II miejsce: Bruno Skrzyński (Szkoła Podstawowa nr 1),
l III miejsce: Witold Nowacki (Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”),
l IV miejsce: Helena Purol (Szkoła Podstawowa nr 7)
l Wyróżnienie: Lena Ciereszko (Przedszkole „Pod Topolą”),
l Wyróżnienie: Wiktoria Antoniewicz (Przedszkole nr 1 „Słoneczna Jedynka”),
l Wyróżnienie specjalne: Miłosz Jakielski, Aleksander Makarewicz i Maciej Paszke 

(praca zbiorowa, Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Superkids”).
Kategoria uczniowie klas I-III
l I miejsce: Bianka Fabianowska (Szkoła Podstawowa nr 6),
l II miejsce: Oliwia Erdon (sekcja plastyczna MDK-u),
l III miejsce: Martyna Fiertek (Szkoła Podstawowa nr 7),
l IV miejsce: Marta Pawłowska (Szkoła Podstawowa nr 7),
l Wyróżnienie: Zuzanna Dejewska (Szkoła Podstawowa nr 6),
l Wyróżnienie: Franciszek Pajączkowski (Przedszkole „Pod Topolą”).

Konkurs literacki
Kategoria uczniowie klas IV-VI
l I miejsce: Aleksandra Cymuta (Salezjańska Szkoła Podstawowa),
l II miejsce: Magdalena Kowalczyk (Szkoła Podstawowa nr 6),
l III miejsce: Tymon Łukowicz-Popczyk (Szkoła Podstawowa nr 6),
l IV miejsce: Sylwia Wodniczak (Szkoła Podstawowa nr 1).
Kategoria uczniowie klas VII-VIII
l I miejsce: Oliwia Szarwińska (Szkoła Podstawowa nr 10),
l II miejsce: Lena Kniaziewicz (Podstawowa Ekologiczna Szkoła Społeczna),
l III miejsce: Emilia Przybyszewska (Szkoła Podstawowa nr 4),
l IV miejsce: Julia Burnatowicz (Szkoła Podstawowa nr 6).

Zadania specjalne
Kategoria przedszkola (przygotowanie propozycji hymnu „Rumia oczami dzieci”)
l I miejsce: Przedszkole Niepubliczne „Planeta Uśmiechu”,
l Wyróżnienie: Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”.
Kategoria szkoły podstawowe (wymyślenie ekologicznego rozwiązania problemu)
l Szkoła Podstawowa „Kreatywni”.

Lista laureatów

Znamy laureatów piątej edycji
„Rumi oczami dzieci”

Jak dzieci
rządziłyby
Rumią?

O tym, co działoby się w mieście, gdyby to przedszkolaki przejęły władze, można się 
było przekonać podczas VI Dziecięcej Sesji Rady Miejskiej Rumi. Mimo że odbywające 
się na antresoli MOSiR-u obrady prowadzili dorośli samorządowcy, to właśnie dzieci 
prezentowały projekty uchwał i miały decydujący głos w sprawie przyszłości miasta.

Dzieci z Przedszkola Niepublicznego „Iskierka”, wyróżnienie w zadaniu specjalnym

.

Lena Kniaziewicz, II miejsce w konkursie
literackim dla klas VII-VIII

Marta Pawłowska, IV miejsce
w konkursie plastycznym dla klas I-III

Dyrektor Szkoły Podstawowej „Kreatywni” Magdalena Herba
odebrała nagrodę dla placówki

Witold Nowacki, III miejsce w konkursie
plastycznym dla grup przedszkolnych
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Projekt „Rumia oczami dzieci” został zapoczątkowany w 2017 
roku z inicjatywy burmistrza Michała Pasiecznego. Program 
skierowany jest do wszystkich przedszkoli oraz szkół 
podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta, a tak 
naprawdę do najmłodszych mieszkańców, którzy uczęszczają do 
tych placówek.
Celem przedsięwzięcia, jak co roku, było budowanie poczucia 
lokalnej tożsamości, propagowanie wiedzy o mieście 
i samorządzie gminnym, a także zaangażowanie dzieci oraz 
młodzieży w życie społeczne Rumi. Osiągnięcie tych zamierzeń 
było możliwe dzięki aktywności rumskich placówek oświatowych 
oraz ich wychowanków.
Podczas realizacji zadań grupowych setki dzieci poznawały 
miejskie symbole, historię Rumi, podstawowe zasady ekologii czy 
też model funkcjonowania samorządu. Z kolei indywidualni 
uczestnicy rywalizowali ze sobą, przysyłając prace na dwa 
konkursy – plastyczny i literacki. Wytwory ich wyobraźni będzie 
można podziwiać w najnowszych wydaniach zbioru opowiadań 
i kalendarzy, które ukażą się pod koniec roku.
O nagrody walczyli nie tylko indywidualni uczestnicy, ale 
i placówki. Szkoły mogły się wykazać w zadaniu ekologicznym. 
Natomiast przedszkola rywalizowały, przygotowując piosenkę, 
która mogłaby stać się hymnem kampanii „Rumia oczami dzieci”.
Uczestnicy projektu, ich rodzice, opiekunowie, a także 
koordynatorzy, dyrektorzy placówek, członkowie jury konkur-
sowego i przedstawiciele władz miasta spotkali się przy scenie 
letniej, w parku Starowiejskim, by podsumować tegoroczne 
działania i wręczyć nagrody laureatom.
– W tym roku ponownie zostałam zaproszona do grona jury. Gdy 
weszłam do sali z wystawionymi pracami maluchów i większych 
artystów, to doznałam przysłowiowego oczopląsu. Prac było tak 
dużo, że wybór był niesamowicie trudny. Różnobarwne dzieła 
były wykonane chyba każdą możliwą techniką, dlatego ich ocena 
sprawiała duże wyzwanie. Każda praca była piękna, każda 
wyjątkowa i każda zasługiwała na wygraną. Mali artyści, 
jesteście najlepsi i bardzo się cieszę, że z taką radością 
i zaangażowaniem przystępujecie do malowania i rysowania 
naszego pięknego miasta – powiedziała radna Lucyna Miotk, 
która oceniała prace w konkursie plastycznym.
Zwycięzcy otrzymali m.in. karty podarunkowe, gry planszowe 
oraz sprzęt sportowy. Natomiast placówka, która wymyśliła 
najciekawsze ekologiczne rozwiązanie problemu, zyska ogródek. 
Sponsorami nagród są: Orlex Maciej Gębarowski, Apteka 
Ekozdrowie oraz Urząd Miasta Rumi.

Oficjalnego otwarcia Dziecięcej Sesji, która odbywała się 31 maja, dokonała 
Maria Bochniak – wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Rumi. Zadaniem 
wieloletniej radnej było wprowadzenie młodych stażem i wiekiem kolegów 
w nowe obowiązki. Choć obrady miały formę edukacyjnej zabawy, przybliżającej 
dzieciom zasady funkcjonowania samorządu, to przedszkolaki potraktowały 
swoje zadanie bardzo poważnie. 
Młodzi radni zastanawiali się między innymi nad koniecznością montażu 
kolejnych domków i poidełek dla zwierząt, uruchomieniem miejskiej 
wypożyczalni rowerów i hulajnóg, stworzeniem przyszkolnego ogródka 
warzywnego, organizacją trzeciomajowego biegu czy też zbudowaniem 
planetarium i zwierzyńca. Okazało się, że w żadnej sprawie Dziecięca 
Rada Miejska nie była jednogłośna, a prezentowane projekty uchwał 
rodziły liczne pytania i wywoływały długie dyskusje.
– Dziecięca Sesja Rady Miejskiej Rumi to dla mnie ogromne osobiste przeżycie. 
Dzieci są bardzo autentyczne, wcielając się w rolę radnych. Towarzyszą im 
ogromne emocje, które udzielają się dorosłym, a proponowane przez nie 
projekty uchwał niewątpliwie są dla nas inspiracją do kolejnych realizacji 
w Rumi – przyznała Maria Bochniak, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Rumi. 
– Wymiar edukacyjny tego przedsięwzięcia jest nie do przecenienia. W ten 
sposób przygotowujemy naszych małych mieszkańców do zdobywania 
w przyszłości kompetencji obywatelskich. Dzieci zaczynają rozumieć, że to one 
kiedyś będą miały wpływ na życie swoje i innych w ich najbliższym otoczeniu, że 
to one będą tworzyć społeczeństwo obywatelskie – podkreśliła. 

Trzydziestu młodych radnych reprezentowało oddziały przedszkolne: Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego, Szkoły Podstawowej nr 4 im. Janusza 
Korczaka, Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego, Szkoły 
Podstawowej nr 7 im. Karola Wojtyły, Szkoły Podstawowej nr 8 im. ks. Stanisława 
Ormińskiego, Szkoły Podstawowej nr 9 im. kpt. Karola Olgierda Borchardta, 
Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Brzechwy, a także: Przedszkole 
nr 1 „Słoneczna Jedynka”, Przedszkole nr 2 „Bajka”, Przedszkole „Pod Topolą”, 
Przedszkole Niepubliczne „Rezydencja Malucha”, Przedszkole Niepubliczne 
„Dobre Przedszkole”, Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”, Przedszkole 
Niepubliczne „Planeta Uśmiechu” oraz Przedszkole Niepubliczne „Malusz-
kowo”. 
– Tego dnia przedstawiono 15 bardzo ciekawych pomysłów. Co ciekawe, 
większość projektów uchwał była prezentowana wierszem. Nie zabrakło też 
makiet, plakatów oraz innych rekwizytów. Gratuluję dzieciom pomysłowości 
i zaangażowania, a opiekunom dziękuję za tak wspaniałe przygotowanie 
maluchów. Myślę, że jako dorośli możemy się wiele nauczyć od tych 
przedszkolaków, zwłaszcza kreatywności – podsumował wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, który uczestniczył w obradach.
Zwieńczeniem VI Dziecięcej Sesji Rady Miejskiej Rumi, która została 
zorganizowana w ramach projektu „Rumia oczami dzieci”, było wręczenie 
certyfikatów i upominków dla młodych radnych, a także wykonanie 
pamiątkowych zdjęć. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku.

Zakończyła się piąta edycja projektu edukacyjnego „Rumia oczami dzieci”. W kampanii 
uczestniczyło łącznie 27 szkół i przedszkoli, publicznych i prywatnych, a w realizację zadań 
zaangażowało się kilkaset dzieci. Zwycięzców tegorocznej edycji poznaliśmy podczas 
uroczystego podsumowania, które odbyło się 15 czerwca w parku Starowiejskim.

Konkurs plastyczny
Kategoria grupy przedszkolne
l I miejsce: Urszula Nowacka (Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”),
l II miejsce: Bruno Skrzyński (Szkoła Podstawowa nr 1),
l III miejsce: Witold Nowacki (Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”),
l IV miejsce: Helena Purol (Szkoła Podstawowa nr 7)
l Wyróżnienie: Lena Ciereszko (Przedszkole „Pod Topolą”),
l Wyróżnienie: Wiktoria Antoniewicz (Przedszkole nr 1 „Słoneczna Jedynka”),
l Wyróżnienie specjalne: Miłosz Jakielski, Aleksander Makarewicz i Maciej Paszke 

(praca zbiorowa, Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Superkids”).
Kategoria uczniowie klas I-III
l I miejsce: Bianka Fabianowska (Szkoła Podstawowa nr 6),
l II miejsce: Oliwia Erdon (sekcja plastyczna MDK-u),
l III miejsce: Martyna Fiertek (Szkoła Podstawowa nr 7),
l IV miejsce: Marta Pawłowska (Szkoła Podstawowa nr 7),
l Wyróżnienie: Zuzanna Dejewska (Szkoła Podstawowa nr 6),
l Wyróżnienie: Franciszek Pajączkowski (Przedszkole „Pod Topolą”).

Konkurs literacki
Kategoria uczniowie klas IV-VI
l I miejsce: Aleksandra Cymuta (Salezjańska Szkoła Podstawowa),
l II miejsce: Magdalena Kowalczyk (Szkoła Podstawowa nr 6),
l III miejsce: Tymon Łukowicz-Popczyk (Szkoła Podstawowa nr 6),
l IV miejsce: Sylwia Wodniczak (Szkoła Podstawowa nr 1).
Kategoria uczniowie klas VII-VIII
l I miejsce: Oliwia Szarwińska (Szkoła Podstawowa nr 10),
l II miejsce: Lena Kniaziewicz (Podstawowa Ekologiczna Szkoła Społeczna),
l III miejsce: Emilia Przybyszewska (Szkoła Podstawowa nr 4),
l IV miejsce: Julia Burnatowicz (Szkoła Podstawowa nr 6).

Zadania specjalne
Kategoria przedszkola (przygotowanie propozycji hymnu „Rumia oczami dzieci”)
l I miejsce: Przedszkole Niepubliczne „Planeta Uśmiechu”,
l Wyróżnienie: Przedszkole Niepubliczne „Iskierka”.
Kategoria szkoły podstawowe (wymyślenie ekologicznego rozwiązania problemu)
l Szkoła Podstawowa „Kreatywni”.

Lista laureatów

Znamy laureatów piątej edycji
„Rumi oczami dzieci”

Jak dzieci
rządziłyby
Rumią?

O tym, co działoby się w mieście, gdyby to przedszkolaki przejęły władze, można się 
było przekonać podczas VI Dziecięcej Sesji Rady Miejskiej Rumi. Mimo że odbywające 
się na antresoli MOSiR-u obrady prowadzili dorośli samorządowcy, to właśnie dzieci 
prezentowały projekty uchwał i miały decydujący głos w sprawie przyszłości miasta.

Dzieci z Przedszkola Niepublicznego „Iskierka”, wyróżnienie w zadaniu specjalnym

.

Lena Kniaziewicz, II miejsce w konkursie
literackim dla klas VII-VIII

Marta Pawłowska, IV miejsce
w konkursie plastycznym dla klas I-III

Dyrektor Szkoły Podstawowej „Kreatywni” Magdalena Herba
odebrała nagrodę dla placówki

Witold Nowacki, III miejsce w konkursie
plastycznym dla grup przedszkolnych
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W sobotni poranek, 11 czerwca, osoby chcące wziąć udział w społecznym 
sprzątaniu Rumi spotkały się z koordynatorami w 11 strefach. Burmistrz 
miasta, jego zastępcy, radni, nauczyciele i społecznicy najpierw wydali 
wolontariuszom worki i rękawiczki, a następnie zaprowadzili ich w miejsca 
publiczne, które są najczęściej zaśmiecane. Przeszło 400 chętnych, w różnym 
wieku, zapełniało śmieciami worki bądź zgłaszało organizatorom miejsca, 
które należy oczyścić z wielkogabarytowych odpadów. Co pocieszające, 
z roku na rok coraz rzadziej uczestnicy akcji natrafiają na dzikie wysypiska, 
zazwyczaj są to pojedyncze śmieci.
– Wspólnie z wolontariuszami sprzątającymi miasto stwierdziliśmy, że 
jest o wiele czyściej, niż w poprzednich latach. Znaleźliśmy dużo mniej 
„skarbów”, tak że myślę, że jeśli chodzi o czystość miasta, to jest naprawdę 
dobrze – powiedział burmistrz Michał Pasieczny, koordynator strefy 
pierwszej.
W nagrodę za wzorową postawę obywatelską i wysiłek włożony 
w uprzątnięcie miejskiej przestrzeni każdy wolontariusz otrzymał opaskę 
uprawniającą do odbioru zestawu gadżetów, które były wręczane podczas 
odbywającego się po południu festynu ekologicznego. Oficjalnego otwarcia 
tego wydarzenia dokonał Marcin Kurkowski, sekretarz miasta, który będąc 
na scenie, nie tylko przywitał mieszkańców, podziękował za ich aktywność 
i obecność, ale i zachęcił do bezpłatnego korzystania z dostępnych atrakcji.

Na chętnych czekało kilkanaście różnych stoisk o ekologicznym charakterze 
i wszystkie cieszyły się dużym zainteresowaniem. Przy siedzibie MDK-u dzieci 
i dorośli sprawdzali swoją wiedzę, kręcąc kołem fortuny i odpowiadając na pytania 
dotyczące środowiska naturalnego. W zamian można było otrzymać sadzonki 
krzewów ozdobnych. Nieopodal znajdowało się stanowisko poświęcone 
pszczołom, fotobudka oraz instruktor pomagający w samodzielnym montażu 
budek lęgowych dla ptaków.
Przemieszczając się w stronę sceny, wzdłuż ścieżki pieszo-rowerowej, można było 
dowiedzieć się wszystkiego o sowach, a nawet wykonać sobie wspólne zdjęcie z tymi 
zwierzętami. Przedstawiciele Leśnego Ogrodu Botanicznego „Marszewo” zapraszali 
uczestników festynu do udziału w warsztatach tematycznych i wytwarzania 
ekologicznych akcesoriów, między innymi biżuterii. Chętni mogli także odwiedzić 
strefy poświęcone odnawialnym źródłom energii, recyklingowi czy też wsiąść do 
gokartów solarnych.
Nie zabrakło również strefy gier, gdzie można było zrelaksować się przy 
planszówkach, oraz corocznej sekcji poświęconej własnoręcznemu dekorowaniu 
lnianych toreb. Ponadto przez kilka godzin pod sceną odbywały się animacje 
i zabawy dla dzieci. Niemałą atrakcją okazał się także pokaz nowoczesnych 
pojazdów wywożących odpady. Z kolei właściciele i zarządcy nieruchomości mogli 
skorzystać z pomocy urzędników, którzy wyjaśniali, jak złożyć deklarację do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Natomiast na głodnych i spragnionych 
czekała odpłatna strefa gastronomiczna.

Partnerami organizowanego przez Urząd Miasta Rumi wydarzenia byli: PUK Rumia, MDK Rumia, MOSiR Rumia, KZG „Dolina Redy i Chylonki”, Rekopol, 
Multikino, Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo”, Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej w Gdańsku oraz producent gier planszowych Alexander.

Najpierw konkurencje sportowe,
a potem  ogromne dmuchańce

Organizowane przez urząd miasta, MOSiR i Stowarzyszenie „Rugby Club Arka 

Rumia” bezpłatne wydarzenie odbyło się 5 czerwca. Aby skorzystać 

z dostępnych atrakcji, maluchy musiały wziąć udział w konkurencjach 

rekreacyjno-sportowych i zdobyć komplet pieczątek.

– Świetne wydarzenie. Super, że dzieci, aby móc korzystać z dmuchańców, 

musiały się wysilić i wziąć udział w konkurencjach sportowych. Super zabawa 

poprzez naukę – ocenia pani Monika.

Najmłodsi, zachęceni nagrodą, chętnie skakali, rzucali piłkami, kozłowali czy 

też biegali slalomem. Nad przebiegiem sportowych zmagań czuwali 

koordynatorzy: przedstawiciele władz miasta, radni, nauczyciele i aktywiści.

– Dla najmłodszych były ułatwienia. Na moim stanowisku odbić siatkarskich 

dzieci mogły w zamian podrzucać piłkę, podawać ją sobie z rodzicem albo ją 

kulać. Chcemy zachęcić do sportu, ponieważ dobrą koordynację ruchową ma 

niestety niewiele dzieci – przyznaje Teresa Mirela Jałocha, artystka i radna 

miasta w latach 2014-2018. 

Sponsorem festiwalu dmuchańców był deweloper Euro Styl.

Rumia, propagując wychowanie poprzez sport, już po raz trzeci zaprosiła mieszkańców 
do świętowania Dnia Dziecka w wyjątkowy sposób. Na boisku wielofunkcyjnym przy 
ul. Bukowej odbył się festyn, którego zwieńczenie stanowił festiwal dmuchańców.

Najpierw posprzątali ulice, a później świętowali w parku Starowiejskim. Mowa o ekobohaterach, czyli 
uczestnikach siódmej edycji „Czystej Rumi”. Celem akcji, jak co roku, było nie tylko wspólne oczyszczenie 
miejskiej przestrzeni z zalegających śmieci, ale i propagowanie ekologii w przystępny i praktyczny sposób.

Ekobohaterowie
opanowali miasto

Malowanie ekologicznych toreb

Stanowiska edukacyjne

Prelekcja dotycząca ptaków

Prezentacja należących do PUK-u
pojazdów, które wywożą odpady

Warsztaty z tworzenia ekologicznych artykułów
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W sobotni poranek, 11 czerwca, osoby chcące wziąć udział w społecznym 
sprzątaniu Rumi spotkały się z koordynatorami w 11 strefach. Burmistrz 
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które należy oczyścić z wielkogabarytowych odpadów. Co pocieszające, 
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Mediów Polsko-Japońskiej Akademii Technik 
Komputerowych w Warszawie. Dyplom magisterski 
z wyróżnieniem uzyskała w 2021 roku. 
Autorka wystaw indywidualnych i zbiorowych, 
uczestniczka m.in. pokonkursowej wystawy II 
Ogólnopolskiego Biennale Rysunku „Czas Ruch 
Przestrzeń” w Galerii Sztuki Współczesnej we 
Włocławku (2021), wystawy indywidualnej „Dwoistość” 
w Galerii Debiut, międzynarodowej wystawy zbiorowej 
„Twarda Woda” Miras Art Gallery w Ufie (2021), a także 
wystawy indywidualnej „Grafika i Fotografia” 
w Sztumskiej Galerii Sztuki (2018) oraz w rumskiej 
Stacji Kultura (2019). 
Laureatka takich nagród i wyróżnień jak: wyróżnienie 
honorowe w 4. Międzynarodowym Triennale Mediów 
Cyfrowych Radom 2021, 3. miejsca w Międzynaro-
dowym Konkursie Plastycznym – Labirynt Wyobraźni 
2013, wyróżnienia w 3. Ogólnopolskim Biennale 
Grafiki Projektowej Uczniów Średnich Szkół Plastycznych 
2014. Uczestniczka targów plakatów w Berlin Graphic 
Days 2019. Na co dzień zajmuje się działalnością 
artystyczną w obszarze rysunku i grafiki. 

Czy można znudzić się byciem dorosłym? Jak 
przetrwać obciachowe pomysły taty? Na te i jeszcze 
wiele innych pytań znajdziemy odpowiedzi, czytając 
książki autorstwa Thomasa Brunstrøma o Oli i jej tacie.

 „Tata Oli” – Thomas Brunstrøm.

Po wstępnych przesłuchaniach do finału zakwalifikowali się: Klaudia Łata, Karina 
Gęsicka, Daria Rosinke, Klaudia Strzelbicka, Marta Byczk, Igor Kąkel oraz Michał 
Kowalski. Do uroczystego koncertu przygotowywali się z Krzysztofem 
Brzozowskim, Agnieszką Skawińską i Zbigniewem Kosmalskim. Ćwiczyli między 
innymi emisję głosu i radzenie sobie z tremą na scenie. Podczas gali finałowej 
młodzi wokaliści zaśpiewali piosenki o miłości. Gwiazdą wieczoru była 
zwyciężczyni dwunastej edycji The Voice of Poland Marta Burdynowicz. 

W średniowiecznym skryptorium

– warsztaty z kaligrafii dla dzieci i dorosłych

Seria książek, która bawi do łez

Podczas warsztatów doświadczeni kaligrafowie i iluminatorzy odsłonią tajniki pracy w dawnym 
skryptorium. Dorośli nauczą się posługiwać różnymi krojami pisma średniowiecznego – od subtelnej 
uncjały, która tkwi korzeniami jeszcze w świecie antyku, po płomienistą, gotycką bastardę – oraz 
poznają elementy techniki iluminatorskiej na przykładzie malowanego inicjału.
Natomiast dzieci spróbują swych sił w pisaniu prawdziwym gęsim piórem. Będą też miały okazję do 
własnoręcznego stworzenia stylizowanych, średniowiecznych kartek i krótkich listów.  
Projekt „Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski” koncentruje się 
na przedstawieniu historii związanej z obecnością Zakonu Cysterskiego w Rumi. Realizowane 
działania skupiają się na elementach lokalnych związanych m.in. z pozostałościami XV-wiecznej 
świątyni (obecnie w utrwalonej ruinie) oraz przedstawiają szerszy kontekst dotyczący historii zakonu 
oraz jego funkcjonowania na terenie Pomorza i Polski. Autorką i koordynatorką projektu jest Justyna 
Sychowska. 
Warsztaty dla dzieci odbędą się 7 i 21 lipca w godz. 17:30-19:30. Natomiast warsztaty dla dorosłych 
odbędą się 2 sierpnia w godzinach 9:00-13:00 i 14:00-18:00. Wstęp wolny. Obwiązują zapisy 
mailowe: .zapisy@bibliotekarumia.pl

 „ANIMAL” – wystawa
 Marceliny Cedrzyńskiej

Bohaterami prac są zwierzęta często uważane za 
pospolite, eksploatowane w naszej codzienności 
jako zwierzęta hodowlane. Wykorzystywane 
w przemyśle rolnym, rozrywkowym i spożywczym, 
znajdują się na peryferiach naszych zainte-
resowań. 
Zobrazowanym zwierzętom zasadniczo odma-
wiamy wszelkich praw, wypierając obraz okrucień-
stwa, jaki staje się nieodłącznym elementem ich 
egzystencji. Masowy przemysł tworzy niezwykle 
krótkotrwałą i tragiczną formę ich wegetacji, 
w której nie tylko sama śmierć, ale i cały żywot 
przebiega w sposób urągający istocie czującej. 
Motywacją do powstania grafik jest ukazanie 
cierpienia zwierząt. Wielkoformatowe prace, które 
będą prezentowane w Stacji Kultura, zostały 
zrealizowane w technikach cyfrowych, w czarno-
białej kolorystyce.

Marcelina Cedrzyńska – urodzona w 1995 roku 
w Gdyni. Absolwentka Liceum Plastycznego 
w Gdyni Orłowie, Wydziału Grafiki Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku i Wydziału Sztuki Nowych 

#książkanaweeken� 

W Stacji Kultura ruszają warsztaty realizowane w ramach projektu „Historia ukryta 
w ruinach – cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski”, na który biblioteka 
otrzymała dofinansowanie  z programu Patriotyzm Jutra.

W lipcu Stacja Kultura zaprasza na wystawę „ANIMAL” Marceliny Cedrzyńskiej. Autorka 
zaprezentuje cykl grafik artystycznych, których temat brzmi „Zwierzę – istota czująca”. 

„Praca, która jest przygodą życia”.
Wyjątkowe jubileusze w Miejskim Domu Kultury 

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Sekcja plastyczna działająca przy Miejskim Domu Kultury w Rumi podsumowała wernisażem kolejny rok 
pracy. To wyjątkowy czas dla podopiecznych Beaty Went, która prowadzi tu zajęcia plastyczne już od 25 lat, za 
co została uhonorowana. Odbywające się 9 czerwca wydarzenie było też okazją do nagrodzenia menedżerki 
Ireny Gaj, „matki MDK-u”, z okazji 30-lecia jej pracy. Do grona jubilatów dołączył także Krzysztof Brzozowski, 
który świętował 25-lecie pracy artystycznej. Ten dyrygent i wokalista od lat współpracuje z jednostką 
w ramach różnych wydarzeń, ale dopiero od niedawna jest pracownikiem MDK-u.   

Sekcja plastyczna bardzo prężnie działała do czasu pandemii – w zajęciach 
rocznie uczestniczyło około 200 osób w wieku od 3 do 21 lat. Niemniej 
rzeczywistość się zmieniła, w ostatnich miesiącach na plastykę do MDK-u 
uczęszczało łącznie około 80 osób. Mniejsza frekwencja nie zmieniła jednak 
podejścia instruktorki Beaty Went do jej podopiecznych. Nadal poznają oni różne 
techniki rysunku i malarstwa, by pod koniec roku namalować swój własny obraz. 
Często absolwenci sekcji przyprowadzają do MDK-u swoje dzieci, a nawet wnuki, 
zarażając pasją do sztuki kolejne pokolenia. 
Podopieczni Beaty Went co roku zdobywają szereg nagród na konkursach od 
szczebla powiatowego, przez wojewódzki, ogólnopolski, aż po poziom 
międzynarodowy. W tym roku po raz kolejny zostali nagrodzeni w 52. 
Międzynarodowym Konkursie Plastycznym w Japonii, gdzie jury oceniało ponad 

Rumski Wokal 2022 rozstrzygnięty
Za nami gala finałowa projektu Rumski Wokal 2022. Okazuje się, że Rumia męskim głosem stoi – konkurs 
wygrali Igor Kąkel i Michał Kowalski. Była to szósta edycja przedsięwzięcia, którego pomysłodawcą jest 
dyrektor MDK-u Agnieszka Skawińska.

Konkurs odbył się po przerwie spowodowanej pandemią, dlatego jury 
wyłoniło dwóch zwycięzców. Laureatami zostali:
l Igor Kąkel, licealista pochodzący z Banina, który interesuje się 

biologią i śpiewem. Chętnie bierze udział w konkursach wokalnych, 
ma na swoim koncie niejeden sukces.

l Michał Kowalski, mieszkaniec Redy, współzałożyciel grupy 
Myasta, która zwyciężyła konkursie radiowej Czwórki „Wydaj płytę 
z Będzie Głośno”.

Nagrodą w konkursie Rumski Wokal 2022 jest nagranie demo 
wokalnego w profesjonalnym studiu nagraniowym.

Igor KąkelMichał Kowalski

13 000 prac z całego świata. Złote medale zdobyły Joanna Bronk (7 lat) i Lidia 
Malottke (10 lat), po brązowy medal sięgnęła Zuzanna Dejewska (8 lat), 
a wyróżniona została Antonina Kosakowska (7 lat). 
– Z okazji jubileuszu składam wszystkim uczestnikom sekcji plastycznej 
najserdeczniejsze życzenia. Oby nigdy nie zabrakło naszym artystom siły i pasji 
do dalszej twórczej pracy, a przede wszystkim pani Beacie Went, która od 
ćwierćwiecza wypuszcza w świat młodych artystów odnoszących sukcesy na 
arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej – mówi Agnieszka Skawińska, 
dyrektor MDK-u. – Cieszę się, że mogliśmy też uhonorować panią Irenę Gaj 
i Krzysztofa Brzozowskiego. Ludzie kultury, tacy jak oni, stanowią filar wszelkich 
wydarzeń artystycznych, dzięki czemu kwitnie działalność naszej jednostki 
– dodaje.

Beata Went, Krzysztof Brzozowski, Irena Gaj
Antonina Kosakowska
otrzymała wyróżnienie Laureatki 52. Międzynarodowego Konkursu Plastycznego w Japonii

Finaliści Rumskiego Wokalu z trenerami: Agnieszką Skawińską,
Krzysztofem Brzozowskim, Zbigniewem Kosmalskim

Ola chodzi do szkoły i ma wielu przyjaciół. Dużo czasu 
spędza ze swoim tatą i niesfornym młodszym 
braciszkiem. Dziewczynka uważa, że ma całkiem 
fajnego tatę, który organizuje świetne biwaki i zabiera ją 
na wymarzone wakacje. Czasami jednak zachowanie 
taty dalekie jest od ideału i warto dać mu nauczkę za 
oszukiwanie w gry karciane czy inne drobne 
przewinienia i psikusy. 
Przygody tej dwójki to niesamowita dawka humoru, 
która zachwyci zarówno dzieci, jak i dorosłych. Warto 
poznać Olę i jej szalonego tatę! Wszystko świetnie 
zilustrował Thorbjørn Christoffersen. Polecam!

– Daria Ignatowska, Stacja Kultura

Medal wręczany laureatom 
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przetrwać obciachowe pomysły taty? Na te i jeszcze 
wiele innych pytań znajdziemy odpowiedzi, czytając 
książki autorstwa Thomasa Brunstrøma o Oli i jej tacie.

 „Tata Oli” – Thomas Brunstrøm.

Po wstępnych przesłuchaniach do finału zakwalifikowali się: Klaudia Łata, Karina 
Gęsicka, Daria Rosinke, Klaudia Strzelbicka, Marta Byczk, Igor Kąkel oraz Michał 
Kowalski. Do uroczystego koncertu przygotowywali się z Krzysztofem 
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W średniowiecznym skryptorium

– warsztaty z kaligrafii dla dzieci i dorosłych

Seria książek, która bawi do łez

Podczas warsztatów doświadczeni kaligrafowie i iluminatorzy odsłonią tajniki pracy w dawnym 
skryptorium. Dorośli nauczą się posługiwać różnymi krojami pisma średniowiecznego – od subtelnej 
uncjały, która tkwi korzeniami jeszcze w świecie antyku, po płomienistą, gotycką bastardę – oraz 
poznają elementy techniki iluminatorskiej na przykładzie malowanego inicjału.
Natomiast dzieci spróbują swych sił w pisaniu prawdziwym gęsim piórem. Będą też miały okazję do 
własnoręcznego stworzenia stylizowanych, średniowiecznych kartek i krótkich listów.  
Projekt „Historia ukryta w ruinach – cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski” koncentruje się 
na przedstawieniu historii związanej z obecnością Zakonu Cysterskiego w Rumi. Realizowane 
działania skupiają się na elementach lokalnych związanych m.in. z pozostałościami XV-wiecznej 
świątyni (obecnie w utrwalonej ruinie) oraz przedstawiają szerszy kontekst dotyczący historii zakonu 
oraz jego funkcjonowania na terenie Pomorza i Polski. Autorką i koordynatorką projektu jest Justyna 
Sychowska. 
Warsztaty dla dzieci odbędą się 7 i 21 lipca w godz. 17:30-19:30. Natomiast warsztaty dla dorosłych 
odbędą się 2 sierpnia w godzinach 9:00-13:00 i 14:00-18:00. Wstęp wolny. Obwiązują zapisy 
mailowe: .zapisy@bibliotekarumia.pl

 „ANIMAL” – wystawa
 Marceliny Cedrzyńskiej

Bohaterami prac są zwierzęta często uważane za 
pospolite, eksploatowane w naszej codzienności 
jako zwierzęta hodowlane. Wykorzystywane 
w przemyśle rolnym, rozrywkowym i spożywczym, 
znajdują się na peryferiach naszych zainte-
resowań. 
Zobrazowanym zwierzętom zasadniczo odma-
wiamy wszelkich praw, wypierając obraz okrucień-
stwa, jaki staje się nieodłącznym elementem ich 
egzystencji. Masowy przemysł tworzy niezwykle 
krótkotrwałą i tragiczną formę ich wegetacji, 
w której nie tylko sama śmierć, ale i cały żywot 
przebiega w sposób urągający istocie czującej. 
Motywacją do powstania grafik jest ukazanie 
cierpienia zwierząt. Wielkoformatowe prace, które 
będą prezentowane w Stacji Kultura, zostały 
zrealizowane w technikach cyfrowych, w czarno-
białej kolorystyce.

Marcelina Cedrzyńska – urodzona w 1995 roku 
w Gdyni. Absolwentka Liceum Plastycznego 
w Gdyni Orłowie, Wydziału Grafiki Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku i Wydziału Sztuki Nowych 

#książkanaweeken� 

W Stacji Kultura ruszają warsztaty realizowane w ramach projektu „Historia ukryta 
w ruinach – cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski”, na który biblioteka 
otrzymała dofinansowanie  z programu Patriotyzm Jutra.

W lipcu Stacja Kultura zaprasza na wystawę „ANIMAL” Marceliny Cedrzyńskiej. Autorka 
zaprezentuje cykl grafik artystycznych, których temat brzmi „Zwierzę – istota czująca”. 

„Praca, która jest przygodą życia”.
Wyjątkowe jubileusze w Miejskim Domu Kultury 

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Sekcja plastyczna działająca przy Miejskim Domu Kultury w Rumi podsumowała wernisażem kolejny rok 
pracy. To wyjątkowy czas dla podopiecznych Beaty Went, która prowadzi tu zajęcia plastyczne już od 25 lat, za 
co została uhonorowana. Odbywające się 9 czerwca wydarzenie było też okazją do nagrodzenia menedżerki 
Ireny Gaj, „matki MDK-u”, z okazji 30-lecia jej pracy. Do grona jubilatów dołączył także Krzysztof Brzozowski, 
który świętował 25-lecie pracy artystycznej. Ten dyrygent i wokalista od lat współpracuje z jednostką 
w ramach różnych wydarzeń, ale dopiero od niedawna jest pracownikiem MDK-u.   

Sekcja plastyczna bardzo prężnie działała do czasu pandemii – w zajęciach 
rocznie uczestniczyło około 200 osób w wieku od 3 do 21 lat. Niemniej 
rzeczywistość się zmieniła, w ostatnich miesiącach na plastykę do MDK-u 
uczęszczało łącznie około 80 osób. Mniejsza frekwencja nie zmieniła jednak 
podejścia instruktorki Beaty Went do jej podopiecznych. Nadal poznają oni różne 
techniki rysunku i malarstwa, by pod koniec roku namalować swój własny obraz. 
Często absolwenci sekcji przyprowadzają do MDK-u swoje dzieci, a nawet wnuki, 
zarażając pasją do sztuki kolejne pokolenia. 
Podopieczni Beaty Went co roku zdobywają szereg nagród na konkursach od 
szczebla powiatowego, przez wojewódzki, ogólnopolski, aż po poziom 
międzynarodowy. W tym roku po raz kolejny zostali nagrodzeni w 52. 
Międzynarodowym Konkursie Plastycznym w Japonii, gdzie jury oceniało ponad 

Rumski Wokal 2022 rozstrzygnięty
Za nami gala finałowa projektu Rumski Wokal 2022. Okazuje się, że Rumia męskim głosem stoi – konkurs 
wygrali Igor Kąkel i Michał Kowalski. Była to szósta edycja przedsięwzięcia, którego pomysłodawcą jest 
dyrektor MDK-u Agnieszka Skawińska.

Konkurs odbył się po przerwie spowodowanej pandemią, dlatego jury 
wyłoniło dwóch zwycięzców. Laureatami zostali:
l Igor Kąkel, licealista pochodzący z Banina, który interesuje się 

biologią i śpiewem. Chętnie bierze udział w konkursach wokalnych, 
ma na swoim koncie niejeden sukces.

l Michał Kowalski, mieszkaniec Redy, współzałożyciel grupy 
Myasta, która zwyciężyła konkursie radiowej Czwórki „Wydaj płytę 
z Będzie Głośno”.

Nagrodą w konkursie Rumski Wokal 2022 jest nagranie demo 
wokalnego w profesjonalnym studiu nagraniowym.

Igor KąkelMichał Kowalski

13 000 prac z całego świata. Złote medale zdobyły Joanna Bronk (7 lat) i Lidia 
Malottke (10 lat), po brązowy medal sięgnęła Zuzanna Dejewska (8 lat), 
a wyróżniona została Antonina Kosakowska (7 lat). 
– Z okazji jubileuszu składam wszystkim uczestnikom sekcji plastycznej 
najserdeczniejsze życzenia. Oby nigdy nie zabrakło naszym artystom siły i pasji 
do dalszej twórczej pracy, a przede wszystkim pani Beacie Went, która od 
ćwierćwiecza wypuszcza w świat młodych artystów odnoszących sukcesy na 
arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej – mówi Agnieszka Skawińska, 
dyrektor MDK-u. – Cieszę się, że mogliśmy też uhonorować panią Irenę Gaj 
i Krzysztofa Brzozowskiego. Ludzie kultury, tacy jak oni, stanowią filar wszelkich 
wydarzeń artystycznych, dzięki czemu kwitnie działalność naszej jednostki 
– dodaje.

Beata Went, Krzysztof Brzozowski, Irena Gaj
Antonina Kosakowska
otrzymała wyróżnienie Laureatki 52. Międzynarodowego Konkursu Plastycznego w Japonii

Finaliści Rumskiego Wokalu z trenerami: Agnieszką Skawińską,
Krzysztofem Brzozowskim, Zbigniewem Kosmalskim

Ola chodzi do szkoły i ma wielu przyjaciół. Dużo czasu 
spędza ze swoim tatą i niesfornym młodszym 
braciszkiem. Dziewczynka uważa, że ma całkiem 
fajnego tatę, który organizuje świetne biwaki i zabiera ją 
na wymarzone wakacje. Czasami jednak zachowanie 
taty dalekie jest od ideału i warto dać mu nauczkę za 
oszukiwanie w gry karciane czy inne drobne 
przewinienia i psikusy. 
Przygody tej dwójki to niesamowita dawka humoru, 
która zachwyci zarówno dzieci, jak i dorosłych. Warto 
poznać Olę i jej szalonego tatę! Wszystko świetnie 
zilustrował Thorbjørn Christoffersen. Polecam!

– Daria Ignatowska, Stacja Kultura

Medal wręczany laureatom 
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Muzyczno-duchowa uczta odbywała się w niedzielny wieczór (5 czerwca) we 
wnętrzach neorenesansowego Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi. 
Publiczność wypełniła świątynię po brzegi, natomiast na scenie w kulminacyjnym 
momencie koncertu występowało jednocześnie kilkudziesięciu artystów: orkiestra, 
chórzyści i soliści.
Okazją do muzycznego spotkania była inauguracja obchodów 100-lecia 
działalności Zespołu Śpiewaczy świętej Cecylii, najstarszego chóru mieszanego 
w powiecie wejherowskim. Pomysłodawcą przedsięwzięcia był dyrygent Krzysztof 
Jan Brzozowski, który obchodzi w tym roku 25-lecie pracy artystycznej. Z okazji 
okrągłych jubileuszy burmistrz Michał Pasieczny przyznał chórowi nagrodę 
finansową w wysokości 10 tysięcy złotych, natomiast sam dyrygent otrzymał 
7 tysięcy złotych.
– Przede wszystkim chciałbym podziękować urzędowi miasta oraz starostwu, na 
czele z burmistrzem Michałem Pasiecznym i starostą Gabrielą Lisius, za ogromne 
wsparcie i za to, że przychylnym okiem patrzą na krzewienie kultury w Rumi 
i regionie. Jako chór staramy się działać i angażować, czujemy ogromną 
odpowiedzialność za lokalną kulturę – przyznaje Krzysztof Jan Brzozowski, 
wokalista, pedagog, animator kultury oraz dyrygent chóru.
Tego dnia pod dyrekcją nagrodzonego rumianina występował Chór świętej Cecylii 
oraz Pomorska Orkiestra Symfoniczna, którym towarzyszyli soliści: pochodzący 
z Wejherowa pianista i kompozytor Artur Sychowski (ARTur Moon) oraz krakowska 
sopranistka Edyta Piasecka. W repertuarze nie zabrakło utworów Wojciecha Kilara 
oraz Krzesimira Dębskiego, piosenek znanych z filmów takich jak: „Pan Tadeusz”, 
„Dziewiąte Wrota”, „Ogniem i Mieczem” czy „Portret damy”. Koncert został 
zwieńczony wykonaniem kompozycji „Niebiańska Droga” autorstwa Moon'a. 
Muzyczne spotkanie poprowadził działacz kultury i radny powiatowy Leszek 
Winczewski.
– Najbardziej poruszyły publiczność wykonania solistów. Całą przestrzeń sakralną 
wypełniał głos wyjątkowo utalentowanej artystki Edyty Piaseckiej. Niesamowite 
wrażenie zrobił na słuchaczach także wielki improwizator i wirtuoz ARTur Moon. 
To była naprawdę muzyka najwyższych lotów – ocenia inicjator koncertu. 
– Kompozytor Krzesimir Dębski, który przekazał nam licencję do swojej muzyki, 
podziękował za jej wykonanie. To dla nas ogromna promocja i niesamowite 
wyróżnienie. Chcemy zaprosić tego wybitnego artystę na Kaszuby, być może uda 
nam się go ugościć – podsumowuje Krzysztof Jan Brzozowski.  
Wydarzenie stanowiło inaugurację obchodów 100-lecia chóru. Kolejne koncerty 
z tego cyklu zostały zaplanowane na 11 i 26 listopada tego roku. 

Chór świętej Cecylii koncertowo uczcił setne urodziny.
Wydarzenie docenił maestro Krzesimir Dębski

Frekwencja, owacje na stojąco, bisy oraz liczne komentarze zamieszczane w mediach 
społecznościowych świadczą o tym, że Koncert Polskiej Muzyki Filmowej śmiało można uznać za 
wyjątkowy. Wydarzenie przygotowane z okazji 100-lecia działalności rumskiego Chóru świętej 
Cecylii dostrzegł nawet Krzesimir Dębski – znany na całym świecie polski kompozytor.

Pianista i kompozytor Artur Sychowski (ARTur Moon)

Sopranistka Edyta Piasecka
Dyrygent Krzysztof Jan Brzozowski
z otrzymaną nagrodą

Chór świętej Cecylii oraz Pomorska Orkiestra Symfoniczna

Rumia Invest Park rozwija skrzydła
Ramię w ramię z rzemieślnikami

Spółka Rumia Invest Park podpisała list intencyjny z Pomorską Izbą Rzemieślniczą 
w sprawie poparcia idei powstania Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej 
Energetyki Odnawialnej w Rumi. Sygnatariuszami dokumentu byli wiceburmistrz miasta 
Ariel Sinicki, prezes miejskiej spółki Agnieszka Rodak oraz przedstawiciele Pomorskiej Izby 
Rzemieślniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw: prezes Zbigniew Stencel i dyrektor 
Małgorzata Wokacz-Zaborowska. Deklarowana współpraca będzie dotyczyć między innymi 
edukacji i kształcenia zawodowego dla branży offshore.

Dzielą się doświadczeniem

Rumia Invest Park razem z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną zorganizowała konferencję, 
podczas której rozmawiano o możliwościach wsparcia lokalnego biznesu. Prelegentkami były: 
pełnomocnik rzecznika gdańskiego Biura Małych i Średnich Przedsiębiorców Agnieszka 
Majewska oraz prezes Forum Pracodawców Północy Jolanta Szydłowska, które mówiły 
o możliwościach uzyskania pomocy przez właścicieli firm oraz o zaletach zrzeszania się. Oba 
tematy wzbudziły duże zainteresowanie uczestników konferencji. 
Ponadto Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park, była panelistą podczas 
odbywającego się w Katowicach Europejskiego Kongresu Gospodarczego oraz gdyńskiego 
Forum Wizja Rozwoju, gdzie mówiła między innymi o atrakcyjności inwestycyjnej małych 
i średnich miast oraz o szansach Rumi w nowym sektorze biznesowym, jakim jest morska 
energetyka wiatrowa. Przedstawicielka spółki przekonywała, że konieczna jest adaptacja szkół 
zawodowych, by placówki te odpowiadały potrzebom rynku pracy. 

Jedna hala szansą dla wielu inwestorów

Trwa projektowanie modułowej hali magazynowo-produkcyjnej, która ma powstać 
na terenach inwestycyjnych przy ul. Krzemowej. W ramach tej współfinansowanej ze 
środków unijnych inwestycji powstanie przeznaczona pod wynajem hala 
o powierzchni około 3600 metrów kwadratowych oraz plac manewrowo-postojowy 
dla samochodów ciężarowych. Teren obejmujący prawie 9 hektarów zostanie 
również skomunikowany drogą wewnętrzną wyposażoną w niezbędną infrastru-
kturę sieciowo-kanalizacyjną, wodę, gaz, energię elektryczną i teletechnikę. Warte 
ponad 20 milionów zadanie jest realizowane z myślą o małych i średnich 
przedsiębiorstwach, które chcą zaistnieć na lokalnym rynku. Pod koniec roku mają 
się rozpocząć prace budowlane. 

Edukacja kluczem do zawodowego sukcesu

Około 650 uczniów wzięło udział w tygodniowym programie edukacyjnym dotyczącym morskiej 
energetyki wiatrowej na Bałtyku. Zajęcia były prowadzone pod szyldem Pomorskiego Centrum 
Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej w Rumi i zakończyły się quizem wiedzy o energetyce 
wiatrowej. Partnerami programu byli Polenergia SA i Equinor Polska – czołowi inwestorzy sektora 
energetyki odnawialnej.
– Zaczęliśmy od własnego, dobrze znanego, rumskiego podwórka. Każde trwające dwie godziny 
spotkanie miało formę warsztatów i zajęć z doradztwa zawodowego oraz wykładu z wiedzy o morskiej 
energetyce wiatrowej – wyjaśnia Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park. – Pokazaliśmy 
młodzieży, jakie zawody są potrzebne oraz czym jest turbina wiatrowa. Ten pilotażowy program jest 
pierwszym krokiem w stronę praktycznego funkcjo-nowania Pomorskiego Centrum Kompetencji 
Morskiej Energetyki Odnawialnej – zapewnia. 
– Morska energetyka wiatrowa to sektor, który stanowi ogromną szansę rozwoju dla polskiej gospodarki, 
a szczególnie dla regionu pomorskiego. Praca w tym sektorze jest bardzo perspektywiczna. Pokazaliśmy 
uczniom, czym w ogóle jest offshore i przekazaliśmy podstawowe informacje o projektach oraz ich 
potencjale. Co najważniejsze, chcieliśmy pomóc im zrozumieć, co nasz sektor ma do zaoferowania 
jako pracodawca i jak można dzięki niemu budować ciekawe ścieżki kariery – uzupełnia Michał Sękal 
z Equinor Polska, kierownik bazy serwisowej w Łebie.  W przyszłym roku szkolnym zaplanowane są 
kolejne edycje programu edukacyjnego skierowanego do uczniów uczęszczających do pomorskich 
szkół średnich technicznych i zawodowych.

Podpisanie listu intencyjnego z Pomorską Izbą Rzemieślniczą

Prezes Agnieszka Rodak podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego

Wizualizacja zagospodarowania terenów inwestycyjnych

Uczestnicy programu edukacyjnego dotyczącego
morskiej energetyki wiatrowej na Bałtyku

Przykładowa inwestycja realizowana w obszarze
Morskiej Energetyki Odnawialnej
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Muzyczno-duchowa uczta odbywała się w niedzielny wieczór (5 czerwca) we 
wnętrzach neorenesansowego Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi. 
Publiczność wypełniła świątynię po brzegi, natomiast na scenie w kulminacyjnym 
momencie koncertu występowało jednocześnie kilkudziesięciu artystów: orkiestra, 
chórzyści i soliści.
Okazją do muzycznego spotkania była inauguracja obchodów 100-lecia 
działalności Zespołu Śpiewaczy świętej Cecylii, najstarszego chóru mieszanego 
w powiecie wejherowskim. Pomysłodawcą przedsięwzięcia był dyrygent Krzysztof 
Jan Brzozowski, który obchodzi w tym roku 25-lecie pracy artystycznej. Z okazji 
okrągłych jubileuszy burmistrz Michał Pasieczny przyznał chórowi nagrodę 
finansową w wysokości 10 tysięcy złotych, natomiast sam dyrygent otrzymał 
7 tysięcy złotych.
– Przede wszystkim chciałbym podziękować urzędowi miasta oraz starostwu, na 
czele z burmistrzem Michałem Pasiecznym i starostą Gabrielą Lisius, za ogromne 
wsparcie i za to, że przychylnym okiem patrzą na krzewienie kultury w Rumi 
i regionie. Jako chór staramy się działać i angażować, czujemy ogromną 
odpowiedzialność za lokalną kulturę – przyznaje Krzysztof Jan Brzozowski, 
wokalista, pedagog, animator kultury oraz dyrygent chóru.
Tego dnia pod dyrekcją nagrodzonego rumianina występował Chór świętej Cecylii 
oraz Pomorska Orkiestra Symfoniczna, którym towarzyszyli soliści: pochodzący 
z Wejherowa pianista i kompozytor Artur Sychowski (ARTur Moon) oraz krakowska 
sopranistka Edyta Piasecka. W repertuarze nie zabrakło utworów Wojciecha Kilara 
oraz Krzesimira Dębskiego, piosenek znanych z filmów takich jak: „Pan Tadeusz”, 
„Dziewiąte Wrota”, „Ogniem i Mieczem” czy „Portret damy”. Koncert został 
zwieńczony wykonaniem kompozycji „Niebiańska Droga” autorstwa Moon'a. 
Muzyczne spotkanie poprowadził działacz kultury i radny powiatowy Leszek 
Winczewski.
– Najbardziej poruszyły publiczność wykonania solistów. Całą przestrzeń sakralną 
wypełniał głos wyjątkowo utalentowanej artystki Edyty Piaseckiej. Niesamowite 
wrażenie zrobił na słuchaczach także wielki improwizator i wirtuoz ARTur Moon. 
To była naprawdę muzyka najwyższych lotów – ocenia inicjator koncertu. 
– Kompozytor Krzesimir Dębski, który przekazał nam licencję do swojej muzyki, 
podziękował za jej wykonanie. To dla nas ogromna promocja i niesamowite 
wyróżnienie. Chcemy zaprosić tego wybitnego artystę na Kaszuby, być może uda 
nam się go ugościć – podsumowuje Krzysztof Jan Brzozowski.  
Wydarzenie stanowiło inaugurację obchodów 100-lecia chóru. Kolejne koncerty 
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Pianista i kompozytor Artur Sychowski (ARTur Moon)

Sopranistka Edyta Piasecka
Dyrygent Krzysztof Jan Brzozowski
z otrzymaną nagrodą

Chór świętej Cecylii oraz Pomorska Orkiestra Symfoniczna
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Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej w Rumi i zakończyły się quizem wiedzy o energetyce 
wiatrowej. Partnerami programu byli Polenergia SA i Equinor Polska – czołowi inwestorzy sektora 
energetyki odnawialnej.
– Zaczęliśmy od własnego, dobrze znanego, rumskiego podwórka. Każde trwające dwie godziny 
spotkanie miało formę warsztatów i zajęć z doradztwa zawodowego oraz wykładu z wiedzy o morskiej 
energetyce wiatrowej – wyjaśnia Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park. – Pokazaliśmy 
młodzieży, jakie zawody są potrzebne oraz czym jest turbina wiatrowa. Ten pilotażowy program jest 
pierwszym krokiem w stronę praktycznego funkcjo-nowania Pomorskiego Centrum Kompetencji 
Morskiej Energetyki Odnawialnej – zapewnia. 
– Morska energetyka wiatrowa to sektor, który stanowi ogromną szansę rozwoju dla polskiej gospodarki, 
a szczególnie dla regionu pomorskiego. Praca w tym sektorze jest bardzo perspektywiczna. Pokazaliśmy 
uczniom, czym w ogóle jest offshore i przekazaliśmy podstawowe informacje o projektach oraz ich 
potencjale. Co najważniejsze, chcieliśmy pomóc im zrozumieć, co nasz sektor ma do zaoferowania 
jako pracodawca i jak można dzięki niemu budować ciekawe ścieżki kariery – uzupełnia Michał Sękal 
z Equinor Polska, kierownik bazy serwisowej w Łebie.  W przyszłym roku szkolnym zaplanowane są 
kolejne edycje programu edukacyjnego skierowanego do uczniów uczęszczających do pomorskich 
szkół średnich technicznych i zawodowych.

Podpisanie listu intencyjnego z Pomorską Izbą Rzemieślniczą

Prezes Agnieszka Rodak podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego

Wizualizacja zagospodarowania terenów inwestycyjnych

Uczestnicy programu edukacyjnego dotyczącego
morskiej energetyki wiatrowej na Bałtyku

Przykładowa inwestycja realizowana w obszarze
Morskiej Energetyki Odnawialnej
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MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Budowa węzła integracyjnego Janowo

Wykonawca zakończył betonowanie tunelu. 
W połowie lipca mają się rozpocząć prace związane 
z budową kładki dla pieszych nad ul. Gdańską. 
Inwestycja realizowana z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Budowa węzła integracyjnego Centrum
W wakacje mają się rozpocząć prace związane z przebudową ronda im. 
hm. Alojzego Voigta, które do tej pory uniemożliwiało zjazd na parking 
Castoramy. Równolegle ruszy remont odcinka ul. Starowiejskiej – od 
dworca kolejowego do skrzyżowania z ul. Dąbrowskiego. 

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Budowa bitumicznej ścieżki rowerowej wzdłuż
ul. Dębogórskiej i chodnika przy ul. Gdańskiej

Trwa sprawdzanie ofert przetargowych, które zostały złożone przez 
potencjalnych wykonawców. W ramach inwestycji planowana jest budowa 
trzech wielorodzinnych budynków mieszkalnych – dwóch komunalnych 
i jednego w formule społecznej inicjatywy mieszkaniowej (SIM) – wraz 
z zagospodarowaniem okolicznego terenu, w tym realizacją ciągów pieszych 
i ogólnodostępnego placu zabaw.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem pozyskanym z Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

Budowa mieszkań komunalnych przy ul. Reja

Przedsięwzięcie zostało zakończone. Trwają odbiory techniczne. 

Inwestycja współfinansowana przez Urząd Miasta Rumi, Starostwo 
Powiatowe w Wejherowie i dewelopera Euro Styl. 

Rewitalizacja osiedla Zagórze
Trwają prace poprawkowe i odbiory techniczne. W najbliższych tygodniach 
rewitalizacja osiedla zostanie zakończona.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Rewitalizacja Góry Markowca
Trwają prace związane z realizacją ogólnodostępnych ścieżek oraz profilowaniem 
skarp. Wszystkie działania powinny się zakończyć w listopadzie tego roku.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Wizualizacja osiedla komunalnego

STAROSTWO POWIATOWE W WEJHEROWIE
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Tak może wyglądać nowa

siedziba rumskich strażaków
Pojawiły się wizualizacje nowej siedziby rumskich strażaków. Ten najnowocześniejszy 
w województwie obiekt zostanie wybudowany u zbiegu ulic Fredry i Reja. W ramach inwestycji 
powstanie infrastruktura sportowa, z której będą mogli korzystać mieszkańcy. Roboty 
budowlane mają ruszyć w przyszłym roku. 

Powiatowym w Wejherowie, przekaże na budowę strażnicy grunty i odkupi 
z 99-procentową bonifikatą obecną siedzibę jednostki ratowniczo-gaśniczej, 
zlokalizowaną przy Placu Kaszubskim. 

Obecna siedziba będzie służyć rumskim strażakom do czasu zakończenia 
inwestycji. Nowy obiekt ma być gotowy pod koniec 2025 roku. 

– Jesteśmy niezmiernie szczęśliwi, ponieważ to na pewno ogromny wzrost 
bezpieczeństwa, znacznie lepsze warunki pracy dla strażaków. Warunki do 
szkoleń i do ćwiczeń będą znacznie lepsze, bo ta obecna strażnica jest 
jakościowo jedną z najsłabszych. Jest oczywiście sentyment historyczny, ale 
jednak ta praktyczna wartość nowego obiektu ma zdecydowane 
pierwszeństwo i stanowi pierwszą potrzebę – podkreśla burmistrz Michał 
Pasieczny.

Aktualna siedziba rumskich strażaków mieści się w zaadaptowanym na ten cel 
budynku zabytkowego młyna, przy Placu Kaszubskim. Obiekt nie tylko jest 
przestarzały, przez co uniemożliwia efektywne wykonanie służby, ale i nie 
spełnia podstawowych norm dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy.

W nowej siedzibie o powierzchni 2200 metrów kwadratowych znajdą się 
między innymi: hala garażowa, myjnia, magazyn, suszarnia, warsztat, szatnie, 
sala edukacyjna, siłownia czy też pomieszczenia socjalne i szkoleniowe. 
Natomiast wokół strażnicy pojawią się: plac do ćwiczeń, miejsca parkingowe, 
boisko wielofunkcyjne, bieżnia tartanowa, ścianka wspinaczkowa i mała 
architektura. Część infrastruktury rekreacyjno-sportowej będzie ogólnodostępna. 

Szacowany koszt budowy nowej siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 2 w Rumi to około 19 milionów złotych. Inwestycja zostanie sfinansowana 
z budżetu państwa. Urząd Miasta Rumi, w ramach współpracy ze Starostwem 

MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Budowa nowej siedziby MOPS-u przy ul. Ślusarskiej

W najbliższych dniach przygotowana zostanie dokumentacja niezbędna do 
przeprowadzenia procedury przetargowej i wyłonienia wykonawcy projektu 
nowej siedziby MOPS-u. 

Zgodnie z założeniami całkowita powierzchnia nowego cztero-kondygnacyjnego 
2budynku wyniesie około 1800 m . Będzie to przestrzeń do pracy dla około 90 

zatrudnionych. W budynku znajdzie się winda i sanitariaty, wszystko w pełni 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wokół obiektu 
powstanie parking, chodniki, tereny zielone i ogrodzenia. Natomiast 
dotychczasowe budynki MOPS-u, które znajdują się przy ul. Ślusarskiej, zostaną 
rozebrane.

Trwa budowa ostatniego piętra 
trzypoziomowego skrzydła szkoły. 
W nowym budynku znajdą się m.in. 
sale lekcyjne, pomieszczenia do 
rewalidacji, sanitariaty oraz świetlica. 
Obiekt będzie nowoczesny i energo-
oszczędny, a przez to przyjazny 
środowisku i dzieciom.

Inwestycja realizowana ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

Budowa ul. Harcerskiej i fragmentu ul. Skarpowej
Postępuje budowa nawierzchni 
jezdni i chodników na 
ul. Harcerskiej. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Majkowskiego

Skansen fortyfikacji na Górze Markowca 
Trwa uzupełnianie dokumentacji projektowej, 
która zostanie złożona w Starostwie Powia-
towym w Wejherowie.

Celem inwestycji, realizowanej w ramach 
Budżetu Obywatelskiego, jest m.in. renowacja 
schronu dalmierza, odbudowa ziemianki, 
a także konserwacja fortyfikacji.

Wizualizacje nowej siedziby, źródło: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie 
Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020

BUDŻET
OBYWATELSKI 
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jezdni i chodników na 
ul. Harcerskiej. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Majkowskiego

Skansen fortyfikacji na Górze Markowca 
Trwa uzupełnianie dokumentacji projektowej, 
która zostanie złożona w Starostwie Powia-
towym w Wejherowie.

Celem inwestycji, realizowanej w ramach 
Budżetu Obywatelskiego, jest m.in. renowacja 
schronu dalmierza, odbudowa ziemianki, 
a także konserwacja fortyfikacji.

Wizualizacje nowej siedziby, źródło: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie 
Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020

BUDŻET
OBYWATELSKI 
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Rumskie Nowiny nr �/lipiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Redakcja Rumskich Nowin: Chyba wszyscy 
wchodziliśmy w ten rok z nadzieją, że 
będzie lepszy od poprzedniego. Tym-
czasem zamiast pandemii mamy wojnę za 
wschodnią granicą i coraz większe prob-
lemy gospodarcze w kraju: inflację, rosnące 
koszty życia. Jak Rumia, jako samorząd, 
radzi sobie w tych trudnych okolicz-
nościach? 
Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi do spraw inwestycji: 
Sytuacja rzeczywiście jest bardzo trudna. Mieliśmy 
nadzieję, że wraz z zakończeniem pandemii 
wszystko wróci do normy, będzie lepiej, łatwiej 
i taniej. Niestety wybuchła wojna, która zmieniła 
bardzo dużo, doprowadziła do odpływu praco-
wników z Ukrainy i podwyżki cen materiałów 
budowlanych, a to z kolei przełożyło się na wysokość 
ofert, które widzimy w przetargach. Planujemy różne 
inwestycje, chcemy ich realizować jak najwięcej, ale 
nasze fundusze wystarczają na coraz mniej.

RRN: Czy to oznacza, że miasto realizuje 
coraz mniej inwestycji?
AS: O tym dopiero się przekonamy, ponieważ 
największe od wybuchu wojny inwestycje dopiero 

przed nami. Rozstrzygamy jeden z największych 
przetargów, mam tu na myśli budowę mieszkań 
komunalnych przy ulicy Reja, i to nam pokaże, jakie 
mamy możliwości. Wcześniej rozstrzygaliśmy małe 
przetargi, na które wpływ wojny nie był duży. Tym 
razem wiemy, że potencjalni wykonawcy będą 
chcieli się zabezpieczyć, ponieważ będą podej-
mować duże ryzyko w związku z galopującymi 
cenami materiałów budowlanych i kosztami 
pracowniczymi. 

RRN: Okoliczne miasta również mierzą 
się z takimi problemami?
AS: Zdecydowanie, wszystkie polskie samorządy 
znajdują się w podobnej sytuacji. Ceny gazu poszły 
już kilkaset procent w górę, prąd kilkadziesiąt 
procent, ceny paliwa wciąż rosną. Problemów jest 
jednak więcej. Tylko u nas, w Rumi, z powodu zmian 
podatkowych i oświatowych, które zostały 
wprowadzone przez rząd w ostatnich dwóch latach, 
z tegorocznego budżetu miejskiego wyparowało 
około 25 milionów złotych. Te pieniądze trzeba 
będzie wygospodarować w inny sposób, zaoszczę-
dzić na wydatkach bieżących, a nie mamy w tej 
kwestii za dużych możliwości. Wydatki bieżące to 
urząd i jednostki miejskie, oświata, komunikacja 
autobusowa czy energia i gaz. Każde cięcia wiążą się 

jednak z podejmowaniem trudnych decyzji, które 
mogą pogorszyć komfort życia naszych mieszkańców, 
czego oczywiście nie chcemy. Czasy są ciężkie, 
niemniej staramy się, aby rumianie jak najmniej 
odczuwali problemy, z którymi musimy się mierzyć 
jako samorząd. Nie należymy też do osób, które 
wiecznie narzekają, tylko staramy się przez-
wyciężać problemy. 

RRN: Nie tak dawno gorącym tematem 
były płynność finansowa i zadłużenie 
polskich miast. U niechlubnych rekor-
dzistów jest to nawet kilka miliardów 
złotych długu, około 10 tysięcy złotych 
w przeliczeniu na mieszkańca. Rumia nie 
ma takiego problemu. Jak udało się tego 
uniknąć?
AS: W 2014 roku, kiedy Michał Pasieczny objął 
stanowisko burmistrza, postanowił zmniejszać 
zadłużenie miasta. Przede wszystkim po to, aby 
w momencie otrzymania dużego dofinansowania 
na historyczne inwestycje, takie jak węzeł integ-
racyjny w Janowie czy rewitalizacja Zagórza 
i Góry Markowca, móc w ramach kredytu 
pozyskiwać środki własne niezbędne do realizacji 
tych działań. Wtedy Rumia miała ponad 40% 
zadłużenia, obecnie, dzięki tej polityce racjonalnego 
wzmacniania budżetu, udało się je zmniejszyć do 
19%, tyle wynosiło na koniec 2021 roku. Dlatego, 
jeżeli będziemy brali kredyty, to tylko na zdobycie 
wkładu własnego niezbędnego do realizacji dużych 
inwestycji. 

RRN: Wydaje się, że mieszkańcy Rumi 
doceniają to, co się wokół nich dzieje. 
Widać to przede wszystkim w mediach 
społecznościowych. Oprócz pozytywnych 
komentarzy pojawiają się jednak zarzuty 
dotyczące zbyt długiego czasu realizacji 
niektórych inwestycji.
AS: Jako samorząd stosujemy się do konkret-
nych przepisów prawa. Przystępując do każdej 
inwestycji, musimy mieć pełną dokumentację. Często 
wiąże się to z koniecznością zdobywania uzgodnień 
i konsultowania naszych planów z innymi 
podmiotami, takimi jak: Energa, Wody Polskie, OPEC, 
PEWIK, Starostwo Powiatowe w Wejherowie, Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego, a czasem 
nawet ministerstwo. To przekłada się na formalności, 
procedury, długie terminy, wspólne projekty. Wszędzie 
w Polsce tak to wygląda.

RRN: Problemy na bok, zakończmy 
rozmowę optymistycznym akcentem. 
Co dobrego, jeśli chodzi o działania 
inwestycyjne urzędu, czeka mieszkańców 
Rumi w najbliższych miesiącach i latach? 
AS: Do końca roku zostało niespełna sześć miesięcy, 
w tym czasie na pewno dokończymy odbiory osiedla 
Zagórze, w październiku oddamy do użytkowania 
węzeł integracyjny Janowo, a w listopadzie 
zakończymy rewitalizację Góry Markowca. 
W wakacje ma ruszyć przebudowa węzła Centrum, 
czyli infrastruktury wokół dworca przy ul. Staro-
wiejskiej, ta modernizacja powinna się zakończyć 
w połowie przyszłego roku. Analizujemy oferty, które 
wpłynęły w związku z planowaną budową mieszkań 
komunalnych i SIM-owskich (społeczna inicjatywa 
mieszkaniowa – przyp. red.) przy ul. Reja. Udało się 
zdobyć środki na budowę zbiorników retencyjnych 
na Błoniach Janowskich, będą one spełniały dwa 
zadania: pierwszym będzie poprawa bezpieczeństwa 
wodnego, a drugim podlewanie roślinności 
w przyszłym parku. Później przyjdzie czas na zagos-
podarowanie zieleni w tym rejonie. Nadal 
realizujemy mnóstwo działań z PEWIK-iem, 
wspólnie rozbudowujemy miejską sieć wodno-
kanalizacyjną, a z OPEC-em dbamy o rozszerzenie 
miejskiej sieci ciepłowniczej. Kończy się projek-
towanie centrum opiekuńczo-mieszkalnego dla osób 
z niepełnosprawnościami. Lada tydzień będziemy 
mieć wszystkie dokumenty pozwalające na 
modernizację parkingu przy cmentarzu na 
ul. Górniczej. Mocno inwestujemy też w sport, bo 
chcemy mieć zdrowych mieszkańców. Zakoń-
czyliśmy budowę boisk do piłki nożnej oraz boiska 
wielofunkcyjnego przy ul. Sabata, trwa budowa 
boiska piłkarskiego przy ul. Starowiejskiej, lada dzień 
wykonawca wejdzie na boisko przy ul. Świętopełka, 
aby rozpocząć modernizację. W przyszłym roku 
straż pożarna rozpocznie budowę swojej nowej 
siedziby w Rumi, gdzie mają powstać ogólnodostępne 
obiekty sportowe: boisko wielofunkcyjne i bieżnia 
tartanowa. Nie zapominamy też o kulturze, trwa 
adaptacja Biblioteki Kaszubskiej w ramach plano-
wanej rewitalizacji Placu Kaszubskiego. W kwestii 
edukacji: postępuje rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego. Wkrótce 
powinniśmy wybrać wykonawcę szkoły na Białej 
Rzece, aby we wrześniu 2025 roku uczniowie zaczęli 
naukę w nowoczesnym obiekcie. Będziemy niedługo 
wybierać projektanta nowego MOPS-u, czynimy 
postępy w procedurach PPP (partnerstwo publiczno-
prywatne – przyp. red.) dotyczących budowy 

urzędu, rozbudowy MOSiR-u oraz realizacji 11 ulic, 
głównie na terenie Lotniska i Starej Rumi. 
Dodatkowo podpisaliśmy z przedsiębiorcami 
umowy na budowę całych bądź fragmentów ponad 
10 ulic. Cały czas próbujemy się porozumieć 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków na temat 
możliwości modernizacji ronda Jana Pawła II. Nasza 
spółka Rumia Invest Park przygotowuje się do 
budowy hali magazynowo-produkcyjnej. Staramy 
się też poprawiać estetykę w naszym mieście. 
Zakończyło się wyburzenie pustostanu przy ul. Kato-
wickiej, który od wielu lat straszył mieszkańców. 
Staramy się zdobywać środki zewnętrzne, aby przy 

małym wkładzie własnym realizować jak najwięcej 
inwestycji. Aktualnie w Rumi realizowanych jest około 
trzydziestu takich zadań o wartości przekraczającej 
milion złotych. To bardzo dużo, jak na średniej 
wielkości miasto, którego połowę powierzchni 
pokrywają lasy. W każdej dzielnicy powstają nowe 
ulice, miejsca do rekreacji czy strefy zielone. Chcemy 
się tego trzymać. Chcemy, aby w naszym mieście 
było coraz piękniej i bezpieczniej. Mamy jeszcze kilka 
niespodzianek dla mieszkańców, ale szczegółów nie 
chciałbym zdradzać, dopóki nie będę pewny ich 
realizacji. 

Ariel Sinicki:  Czasy są ciężkie, ale staramy się, aby
rumianie jak najmniej odczuwali problemy, z którymi 
mierzy się samorząd

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6

Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Dębogórskiej
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Rumskie Nowiny nr �/lipiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Redakcja Rumskich Nowin: Chyba wszyscy 
wchodziliśmy w ten rok z nadzieją, że 
będzie lepszy od poprzedniego. Tym-
czasem zamiast pandemii mamy wojnę za 
wschodnią granicą i coraz większe prob-
lemy gospodarcze w kraju: inflację, rosnące 
koszty życia. Jak Rumia, jako samorząd, 
radzi sobie w tych trudnych okolicz-
nościach? 
Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi do spraw inwestycji: 
Sytuacja rzeczywiście jest bardzo trudna. Mieliśmy 
nadzieję, że wraz z zakończeniem pandemii 
wszystko wróci do normy, będzie lepiej, łatwiej 
i taniej. Niestety wybuchła wojna, która zmieniła 
bardzo dużo, doprowadziła do odpływu praco-
wników z Ukrainy i podwyżki cen materiałów 
budowlanych, a to z kolei przełożyło się na wysokość 
ofert, które widzimy w przetargach. Planujemy różne 
inwestycje, chcemy ich realizować jak najwięcej, ale 
nasze fundusze wystarczają na coraz mniej.

RRN: Czy to oznacza, że miasto realizuje 
coraz mniej inwestycji?
AS: O tym dopiero się przekonamy, ponieważ 
największe od wybuchu wojny inwestycje dopiero 

przed nami. Rozstrzygamy jeden z największych 
przetargów, mam tu na myśli budowę mieszkań 
komunalnych przy ulicy Reja, i to nam pokaże, jakie 
mamy możliwości. Wcześniej rozstrzygaliśmy małe 
przetargi, na które wpływ wojny nie był duży. Tym 
razem wiemy, że potencjalni wykonawcy będą 
chcieli się zabezpieczyć, ponieważ będą podej-
mować duże ryzyko w związku z galopującymi 
cenami materiałów budowlanych i kosztami 
pracowniczymi. 

RRN: Okoliczne miasta również mierzą 
się z takimi problemami?
AS: Zdecydowanie, wszystkie polskie samorządy 
znajdują się w podobnej sytuacji. Ceny gazu poszły 
już kilkaset procent w górę, prąd kilkadziesiąt 
procent, ceny paliwa wciąż rosną. Problemów jest 
jednak więcej. Tylko u nas, w Rumi, z powodu zmian 
podatkowych i oświatowych, które zostały 
wprowadzone przez rząd w ostatnich dwóch latach, 
z tegorocznego budżetu miejskiego wyparowało 
około 25 milionów złotych. Te pieniądze trzeba 
będzie wygospodarować w inny sposób, zaoszczę-
dzić na wydatkach bieżących, a nie mamy w tej 
kwestii za dużych możliwości. Wydatki bieżące to 
urząd i jednostki miejskie, oświata, komunikacja 
autobusowa czy energia i gaz. Każde cięcia wiążą się 

jednak z podejmowaniem trudnych decyzji, które 
mogą pogorszyć komfort życia naszych mieszkańców, 
czego oczywiście nie chcemy. Czasy są ciężkie, 
niemniej staramy się, aby rumianie jak najmniej 
odczuwali problemy, z którymi musimy się mierzyć 
jako samorząd. Nie należymy też do osób, które 
wiecznie narzekają, tylko staramy się przez-
wyciężać problemy. 

RRN: Nie tak dawno gorącym tematem 
były płynność finansowa i zadłużenie 
polskich miast. U niechlubnych rekor-
dzistów jest to nawet kilka miliardów 
złotych długu, około 10 tysięcy złotych 
w przeliczeniu na mieszkańca. Rumia nie 
ma takiego problemu. Jak udało się tego 
uniknąć?
AS: W 2014 roku, kiedy Michał Pasieczny objął 
stanowisko burmistrza, postanowił zmniejszać 
zadłużenie miasta. Przede wszystkim po to, aby 
w momencie otrzymania dużego dofinansowania 
na historyczne inwestycje, takie jak węzeł integ-
racyjny w Janowie czy rewitalizacja Zagórza 
i Góry Markowca, móc w ramach kredytu 
pozyskiwać środki własne niezbędne do realizacji 
tych działań. Wtedy Rumia miała ponad 40% 
zadłużenia, obecnie, dzięki tej polityce racjonalnego 
wzmacniania budżetu, udało się je zmniejszyć do 
19%, tyle wynosiło na koniec 2021 roku. Dlatego, 
jeżeli będziemy brali kredyty, to tylko na zdobycie 
wkładu własnego niezbędnego do realizacji dużych 
inwestycji. 

RRN: Wydaje się, że mieszkańcy Rumi 
doceniają to, co się wokół nich dzieje. 
Widać to przede wszystkim w mediach 
społecznościowych. Oprócz pozytywnych 
komentarzy pojawiają się jednak zarzuty 
dotyczące zbyt długiego czasu realizacji 
niektórych inwestycji.
AS: Jako samorząd stosujemy się do konkret-
nych przepisów prawa. Przystępując do każdej 
inwestycji, musimy mieć pełną dokumentację. Często 
wiąże się to z koniecznością zdobywania uzgodnień 
i konsultowania naszych planów z innymi 
podmiotami, takimi jak: Energa, Wody Polskie, OPEC, 
PEWIK, Starostwo Powiatowe w Wejherowie, Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego, a czasem 
nawet ministerstwo. To przekłada się na formalności, 
procedury, długie terminy, wspólne projekty. Wszędzie 
w Polsce tak to wygląda.

RRN: Problemy na bok, zakończmy 
rozmowę optymistycznym akcentem. 
Co dobrego, jeśli chodzi o działania 
inwestycyjne urzędu, czeka mieszkańców 
Rumi w najbliższych miesiącach i latach? 
AS: Do końca roku zostało niespełna sześć miesięcy, 
w tym czasie na pewno dokończymy odbiory osiedla 
Zagórze, w październiku oddamy do użytkowania 
węzeł integracyjny Janowo, a w listopadzie 
zakończymy rewitalizację Góry Markowca. 
W wakacje ma ruszyć przebudowa węzła Centrum, 
czyli infrastruktury wokół dworca przy ul. Staro-
wiejskiej, ta modernizacja powinna się zakończyć 
w połowie przyszłego roku. Analizujemy oferty, które 
wpłynęły w związku z planowaną budową mieszkań 
komunalnych i SIM-owskich (społeczna inicjatywa 
mieszkaniowa – przyp. red.) przy ul. Reja. Udało się 
zdobyć środki na budowę zbiorników retencyjnych 
na Błoniach Janowskich, będą one spełniały dwa 
zadania: pierwszym będzie poprawa bezpieczeństwa 
wodnego, a drugim podlewanie roślinności 
w przyszłym parku. Później przyjdzie czas na zagos-
podarowanie zieleni w tym rejonie. Nadal 
realizujemy mnóstwo działań z PEWIK-iem, 
wspólnie rozbudowujemy miejską sieć wodno-
kanalizacyjną, a z OPEC-em dbamy o rozszerzenie 
miejskiej sieci ciepłowniczej. Kończy się projek-
towanie centrum opiekuńczo-mieszkalnego dla osób 
z niepełnosprawnościami. Lada tydzień będziemy 
mieć wszystkie dokumenty pozwalające na 
modernizację parkingu przy cmentarzu na 
ul. Górniczej. Mocno inwestujemy też w sport, bo 
chcemy mieć zdrowych mieszkańców. Zakoń-
czyliśmy budowę boisk do piłki nożnej oraz boiska 
wielofunkcyjnego przy ul. Sabata, trwa budowa 
boiska piłkarskiego przy ul. Starowiejskiej, lada dzień 
wykonawca wejdzie na boisko przy ul. Świętopełka, 
aby rozpocząć modernizację. W przyszłym roku 
straż pożarna rozpocznie budowę swojej nowej 
siedziby w Rumi, gdzie mają powstać ogólnodostępne 
obiekty sportowe: boisko wielofunkcyjne i bieżnia 
tartanowa. Nie zapominamy też o kulturze, trwa 
adaptacja Biblioteki Kaszubskiej w ramach plano-
wanej rewitalizacji Placu Kaszubskiego. W kwestii 
edukacji: postępuje rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego. Wkrótce 
powinniśmy wybrać wykonawcę szkoły na Białej 
Rzece, aby we wrześniu 2025 roku uczniowie zaczęli 
naukę w nowoczesnym obiekcie. Będziemy niedługo 
wybierać projektanta nowego MOPS-u, czynimy 
postępy w procedurach PPP (partnerstwo publiczno-
prywatne – przyp. red.) dotyczących budowy 

urzędu, rozbudowy MOSiR-u oraz realizacji 11 ulic, 
głównie na terenie Lotniska i Starej Rumi. 
Dodatkowo podpisaliśmy z przedsiębiorcami 
umowy na budowę całych bądź fragmentów ponad 
10 ulic. Cały czas próbujemy się porozumieć 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków na temat 
możliwości modernizacji ronda Jana Pawła II. Nasza 
spółka Rumia Invest Park przygotowuje się do 
budowy hali magazynowo-produkcyjnej. Staramy 
się też poprawiać estetykę w naszym mieście. 
Zakończyło się wyburzenie pustostanu przy ul. Kato-
wickiej, który od wielu lat straszył mieszkańców. 
Staramy się zdobywać środki zewnętrzne, aby przy 

małym wkładzie własnym realizować jak najwięcej 
inwestycji. Aktualnie w Rumi realizowanych jest około 
trzydziestu takich zadań o wartości przekraczającej 
milion złotych. To bardzo dużo, jak na średniej 
wielkości miasto, którego połowę powierzchni 
pokrywają lasy. W każdej dzielnicy powstają nowe 
ulice, miejsca do rekreacji czy strefy zielone. Chcemy 
się tego trzymać. Chcemy, aby w naszym mieście 
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Rumskie Nowiny nr �/lipiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

W zawodach wzięli udział zawodnicy z Finlandii, Szwecji, Danii, Ukrainy, Niemiec, Gruzji, Wielkiej 
Brytanii, Francji, Węgier, Irlandii, Azerbejdżanu, Grecji, Słowacji oraz Polski. Pojedynkowali się ze 
sobą nie tylko mężczyźni, ale i kobiety, w różnym wieku. Więcej informacji, w tym pełne wyniki, 
można znaleźć na stronie pl.armpower.net. 

Armwrestling, czyli siłowanie się na rękę, to typowy sport walki, w którym oprócz siły ogromną rolę 
odgrywa technika, taktyka oraz odporność psychiczna. Walczy się na prawą oraz na lewą rękę. Jest to 
dyscyplina popularna na całym świecie, w wielu krajach na uczelniach sportowych funkcjonują 
katedry armwrestlingu. W Polsce jest to wciąż młoda, ale rozwijająca się dyscyplina.

Przez dwa dni (28-29 maja) w hali rumskiego MOSiR-u odbywały się Mistrzostwa Europy IFA 
w Armwrestlingu. Rywalizowali ze sobą najlepsi zawodnicy z całego kontynentu: juniorzy, seniorzy 
i mastersi, w tym osoby niepełnosprawne. Polacy stawali na podium ponad stukrotnie.

NAJWIĘKSI SIŁACZE 
p o j e d y n k o w a l i s i ę w R u m i

Wśród startujących znaleźli się czołowi zawodnicy – ćwiczący na 
co dzień pod okiem trenerów młodzieżowych kadr narodowych. 
Seria emocjonujących pojedynków wyłoniła laureatów. W gronie 
zwycięzców znalazł się Dmytro Kyrychenko, 16-letni mieszkaniec 
Rumi. Sięgnął on po złoty medal w kategorii zawodników do lat 18 
ważących maksymalnie 73 kilogramy.

Dmytro trenuje odkąd miał 5 lat. Brał udział w międzynarodowych 
zawodach na terenie Ukrainy, Białorusi i Rosji. Gdy pod koniec 
lutego rozpoczęła się inwazja na jego ojczyznę, przyjechał z ciocią 
do Polski. Aktualnie jest uczniem Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących w Rumi i reprezentuje barwy UKS-u Galeon. Ma brązowy 
pas (ikkyu) w judo.

SPORTOWA STRONA MIASTA

Osoby niepełnosprawne zdobywają medale na 
paraolimpiadach. Nie trzeba jednak jechać aż do 
Tokio, by przekonać się, że ze sportowej rywalizacji 
nikt nie musi być wykluczony. 

Od lat mówi się, że „Rumia sportem stoi”. Popularni 
zawodnicy czują się na rumskich obiektach jak 
u siebie. Tutaj trenują, rozwijają umiejętności, a nawet 
zachęcają innych, by podążali ich ścieżką. 

Kosz i siłowanie na wózku
Marcin Gortat, znany koszykarz i gwiazda NBA, 
zawsze podkreślał, że Rumia jest jego drugim 
domem. Podczas Gortat Campów prowadził między 
innymi treningi z udziałem koszykarzy na wózkach 
– zarówno dzieci, jak i dorosłych. 

Nie inaczej było w przypadku mistrzostw świata 
w siłowaniu na rękę „Złoty Tur” – Armwrestling 
World Cup. Do rywalizacji stanęli wówczas siłacze 
z różnych krajów, nie wyłączając osób poruszających 
się na wózkach, o kulach czy też niewidomych i słabo-
widzących. 

Podczas pierwszego Lekkoatletycznego Mityngu 
Gwiazd jedną z konkurencji był bieg osób nie-
pełnosprawnych na dystansie 1500 metrów, 

w którym wzięli udział przedstawiciele klubów 
paraolimpijskich. Tego samego dnia odbył się wyścig 
niepełnosprawnych zawodników na wózkach 
sportowych typu handbike, na dystansie 1200 
metrów.

Przez ruch do zdrowia
– Nie zawsze dodatkowy podział jest potrzebny. 
Jedną z naszych flagowych imprez jest Bieg Pokoju, 
który odbywał się już 36 razy. W pewnym momencie 
utworzyliśmy oddzielne kategorie dla osób niepeł-
nosprawnych. Okazało się to jednak zbędne, gdyż 
sami zainteresowani chcieli startować razem 
z pozostałymi uczestnikami, bez taryfy ulgowej 
– podkreśla Jolanta Król, dyrektor rumskiego MOSiR-u.

W ślady olimpijczyka 
Kształtowanie sportowych postaw w Rumi dzieje się 
na co dzień, już od najmłodszych lat. Na stadionie 
miejskim po raz szesnasty odbyły się zawody 
lekkoatletyczne szkół podstawowych „Przez Ruch do 
Zdrowia”, które skierowane są do uczniów nie-
pełnosprawnych. W sportowej rywalizacji wzięło 
udział 28 dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego z Pucka, Ośrodka Rewalidacyjno-
Wychowawczego z Rumi oraz ze Szkoły Podsta-
wowej nr 6 z Rumi. 

Gościem specjalnym uroczystego otwarcia zawodów 
był Robert Plichta, paraolimpijczyk z Pekinu 
i wiceprezes RKS-u Rumia. Zgodnie z olimpijskim 
ceremoniałem zapalił znicz oraz opowiedział 
dzieciom o swojej karierze. Zachęcał uczniów do 
podejmowania jakiejkolwiek formy ruchu, a chęt-
nych i wytrwałych do uprawiania sportu zawodowo.

Rumska olimpiada odbyła się w 5 konkurencjach: 
biegu na 30 metrów, pchnięciu i rzucie zza głowy 
piłką lekarską, skoku w dal z miejsca oraz biegu na 
200 metrów. W tym roku, z uwagi na obecność 
znamienitego gościa, ostatnia konkurencja została 
zorganizowana w formie biegu z udziałem para-
olimpijczyka. Inicjatorami zawodów „Przez Ruch do 
Zdrowia” są pedagodzy ze Szkoły Podstawowej nr 6, 
a wśród nich Renata Base.

– Część artystyczną umiliły występy grup dzieci 
z naszej szkoły pod kierunkiem Katarzyny Plichty, 
Agaty Pracel i Gabrieli Steinke. Startujących oceniali 
sędziowie poszczególnych konkurencji, czyli nauczy-
ciele wychowania fizycznego z naszej Szóstki. 
Zawody przebiegły w naprawdę dobrej, spokojnej 
i sportowej atmosferze – podsumowuje Renata 
Base.

Ponad tysiąc judoków z Polski, Ukrainy, 
Estonii, Szwecji, Macedonii oraz Izraela 
wzięło udział w XXI Międzynarodowym 
Turnieju International Judo Baltic Cup. Te 
największe w kraju zawody judo odbywały 
się od 3 do 7 czerwca w Gdynia Arena. Na 
podium stanął między innymi Dmytro 
Kyrychenko, mieszkaniec Rumi.

Źródło: facebook.com/judobaltic.cup

Rumianin złotym medalistą
Judo Baltic Cup 2022

Każdy może zostać mistrzem!

Zapalić olimpijski znicz, stanąć na najwyższym miejscu podium i usłyszeć hymn 
narodowy. Który ze sportowców o tym nie marzy? Rumia udowadnia, że sport 
likwiduje wszelkie bariery i przeznaczony jest dla każdego. Co roku odbywa się tu 
bowiem szereg imprez z udziałem osób dotkniętych niepełnosprawnością. 

Drugi od lewej: Dmytro Kyrychenko,
mieszkaniec Rumi,
fot. materiały organizatora

Pierwszy na podium Dmytro Kyrychenko,
fot. materiały organizatora

Zawody lekkoatletyczne szkół podstawowych „Przez Ruch do Zdrowia”

Przedstawiciele klubów paraolimpijskich, którzy ścigali się
podczas Lekkoatletycznego Mityngu Gwiazd

Przy olimpijskim zniczu Robert Plichta, paraolimpijczyk
z Pekinu i wiceprezes RKS-u Rumia

Treningi z udziałem koszykarzy na wózkach
organizowane w ramach Marcin Gortat Camp
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Rumskie Nowiny nr �/lipiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

W zawodach wzięli udział zawodnicy z Finlandii, Szwecji, Danii, Ukrainy, Niemiec, Gruzji, Wielkiej 
Brytanii, Francji, Węgier, Irlandii, Azerbejdżanu, Grecji, Słowacji oraz Polski. Pojedynkowali się ze 
sobą nie tylko mężczyźni, ale i kobiety, w różnym wieku. Więcej informacji, w tym pełne wyniki, 
można znaleźć na stronie pl.armpower.net. 

Armwrestling, czyli siłowanie się na rękę, to typowy sport walki, w którym oprócz siły ogromną rolę 
odgrywa technika, taktyka oraz odporność psychiczna. Walczy się na prawą oraz na lewą rękę. Jest to 
dyscyplina popularna na całym świecie, w wielu krajach na uczelniach sportowych funkcjonują 
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Odbywający się co roku Światowy Finał Odysei 
Umysłu to wielkie święto kreatywności i pole 
twórczych zmagań dla kilku tysięcy Odyseuszy, którzy 
zwyciężyli podczas rywalizacji na szczeblu ogólno-
krajowym. Tym razem do Stanów przyjechało 29 
drużyn z różnych zakątków Polski, między innymi 
z Rumi. Na miejscu biało-czerwoni musieli się 
zmierzyć ze sobą oraz reprezentantami USA, 
Szwajcarii i Korei Południowej.
– Każdego dnia dużo się działo: spotkania i zabawy 
z drużynami kumpelskimi, integracja z rówieśnikami, 
oglądanie ich spektakli, atrakcje i gry, współdziałanie 
podczas przygotowań i występów. To niesamowite 
doświadczanie przyjaźni i współpracy, które łączyło 
ludzi niezależnie od wieku, języka, przekonań czy 
pochodzenia – podkreśla Mariola Jurkiewicz, 
nauczycielka w Podstawowej Ekologicznej Szkole 
Społecznej oraz trenerka Odysei Umysłu.
Drużyna złożona z pięciu uczennic Podstawowej 
Ekologicznej Szkoły Społecznej (Maja Bielińska, Ewa 
Jarmakowicz, Julia Szczepańska, Kornelia Szymańska, 
Zosia Tunin) i jednej uczennicy Salezjańskiej Szkoły 
Podstawowej (Agata Popielarska) zajęła piąte miejsce 
na świecie, rozwiązując problem długoterminowy pt. 
„Turbozagadka”. Dziewczynki przygotowały spektakl 
o samolotach i statkach uwięzionych przez Trójkąt 
Bermudzki w tajemniczej przestrzeni podwodnej 
Atlantydy. Ich zadaniem było zdobycie wskazówek 
umożliwiających rozwiązanie zagadki i opuszczenie 
tego miejsca.
Druga drużyna, którą współtworzyli uczniowie Pod-
stawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej (Jakub 
Jałowski, Piotr Krzesiński, Kornelia Kuras, Franciszek 
Pałkowski, Franciszek Rodak, Jakub Tomczyk) oraz 
reprezentant Szkoły Podstawowej nr 9 (Franek 
Bogucki), zajęła czwarte miejsce w problemie 
długoterminowym pt. „Wynalazek-Jakznalazek”. Ich 
zadanie polegało na stworzeniu przedstawienia 

o zagrażającym Ziemi niebezpieczeństwu i jedno-
cześnie wymyśleniu mechanicznych narzędzi, które 
pomogą rozwiązać ten problem.
– Finał Światowy Odysei Umysłu to ogrom emocji 
towarzyszących uczestnikom nieustannie, ale przede 
wszystkim w trakcie przygotowań, występów 
i ogłaszania wyników. Każda z drużyn dała z siebie 
wszystko. Entuzjazmu i determinacji Odyseuszy oraz 
ich trenerów nie powstrzymały spóźnione samoloty, 
zaginione dekoracje, kapryśna pogoda ani trudności 
techniczne. Ekipy wspierały się nawzajem, użyczając 
sprzętu i materiałów, oferując podwózki i przewozy, 
kibicując sobie na występach i życząc powodzenia. 
Młodzi Polacy z powodzeniem uczyli się od amery-
kańskich rówieśników dawania upustu radości, wiary 
we własne możliwości i wyrażania wdzięczności 
wprost. Byli też wspaniałymi ambasadorami swojego 

Rumscy Odyseusze w światowej czołówce 

Rumski Kubica odniósł
kolejny sukces

– Od początku jechało mi się bardzo dobrze. W piątek treningi, w sobotę podwójna 
runda. Kwalifikacje co prawda pojechałem średnio, natomiast i tak wystarczyło to do 
startu w pierwszym wyścigu z P1. W samym wyścigu udało się odjechać rywalom 
i bezpiecznie powiększając przewagę, dojechałem do mety jako pierwszy. Do drugiego 
wyścigu również przystąpiłem z P1, gdyż Best Lap Time (najlepszy czas okrążenia) 
z pierwszego wyścigu decydował o kolejności miejsc na starcie. Ten wyścig okazał się 
w sumie bardzo łatwy, gdyż będący za mną rywale, walczyli ze sobą, a ja, mając bardzo 
dobre tempo, mogłem spokojnie dojechać z dużą przewagą do mety – relacjonuje 
Ziemowit Werra. – Wielkie podziękowania należą się organizatorom za sprawne 
przeprowadzenie całych zawodów, a szczególnie za przygotowanie naprawdę 
równych wózków – podkreśla.
To kolejny sukces rumianina poza granicami kraju i zapewne nie ostatni. Aktualnie 12-
latek zajmuje 1. miejsce w kraju i 6. na świecie w swojej kategorii wiekowej.

Ziemowit Werra, 12-letni uczeń Szkoły Podstawowej 
numer 9 w Rumi, pojechał na Słowację, by 11 czerwca 
zmierzyć się z międzynarodową czołówką młodych 
kierowców. Zawody organizowane pod szyldem Sodi 
W Series (światowy ranking kierowców gokartów) 
odbywały się w Motokary Speed Kart i zakończyły się 
dla rumianina dwoma złotymi medalami.

kraju, a zaśpiewany na ćwierć tysiąca gardeł refren 
Mazurka Dąbrowskiego czy okrzyki „Pol-ska!”, pod-
chwytywane przez cały stadion, były naprawdę 
wzruszające. Wielkie brawa dla całej reprezentacji 
biało-czerwonych – wspomina Mariola Jurkiewicz.
Wyjazd i koszty towarzyszące współfinansowali 
sponsorzy: Bakal, Trefl, PUK Rumia, Do Sport Now, 
Panattoni, Opak Kreft, e-containers.eu, My Story, 
BAUMAR, GLG, Rato Industrial Solutions oraz AION 
Deweloper.
– Nasze drużyny po konkursie zatrzymały się jeszcze 
na trzy dni w Chicago. Zwiedziliśmy miasto, byliśmy 
w oceanarium, na meczu baseballowym. Święto-
waliśmy Memorial Day u zaprzyjaźnionej rodziny, 
za co bardzo dziękujemy. Udzielaliśmy również wy-
wiadu w studio Polski.FM w Chicago – podsumowuje 
wyjazd trenerka.

Wspólne przygody, przezwyciężanie trudności, świetna zabawa i życiowa lekcja wiary we 
własne możliwości – tak uczniowie z Rumi będą wspominać swój udział w 41. Światowym 
Finale Odysei Umysły, który odbywał się pod koniec maja na Uniwersytecie Stanowym Iowa. 
Reprezentanci naszego miasta, trenowani przez Monikę Kosicką i Mariolę Jurkiewicz, zajęli 
czwarte i piąte miejsce w swoich kategoriach.

Na północnych Kaszubach odbyła się druga edycja Festiwalu Biegowego Ultra Way. W ramach wydarzenia 
zawodniczki i zawodnicy z całej Polski mieli do wyboru 5 dystansów, a najdłuższy z nich wynosił ponad 160 
kilometrów. Wyzwanie przyjęli między innymi mieszkańcy Rumi.  

Ziemowit Werra pierwszy na podium

Ziemowit Werra na pozycji pierwszej

Biuro zawodów usytuowane było w Szkole Podstawowej nr 10 w Rumi. 
Biegacze mieli do pokonania malownicze trasy Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego, Puszczy Darżlubskiej, Rezerwatu Przyrody Pełcznica 
oraz Małego Trójmiasta Kaszubskiego. Na zawody zapisało się 524 
biegaczy, niektórzy przyjechali z Mazowsza, Małopolski, Wielkopolski, 
a nawet Dolnego i Górnego Śląska oraz z zagranicy. 
Biegacze mogli nie tylko doświadczyć sportowych emocji, ale i podziwiać 
tereny przyrodnicze oraz historyczne miejsca pomorskiej ziemi. 
Przemierzali ścieżki Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, gdzie pośród 
dzikiej natury nietrudno o spotkanie ze zwierzętami. Przebiegali niedaleko 

Diabelskiego Kamienia, przy wałach Zamkowej Góry czy obok zamku 
rodziny hrabiego von Krockow. Oprócz pokonywania wielu morenowych 
wzniesień, co stanowiło spore wyzwanie, trudnością był też bieg po plaży, 
gdzie wielokrotnie trzeba było uskakiwać przed falami zimnej morskiej 
wody. 
Organizatorzy festiwalu biegowego Ultra Way już dziś zapraszają na zimową 
(drugą z kolei) edycję swoich biegów. Styczniowe trasy zostaną 
poprowadzone częściowo po nowych ścieżkach i terenach, a przede 
wszystkim zostaną wydłużone. Dzięki temu atrakcji i emocji na pewno nie 
zabraknie. 
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Odbywający się co roku Światowy Finał Odysei 
Umysłu to wielkie święto kreatywności i pole 
twórczych zmagań dla kilku tysięcy Odyseuszy, którzy 
zwyciężyli podczas rywalizacji na szczeblu ogólno-
krajowym. Tym razem do Stanów przyjechało 29 
drużyn z różnych zakątków Polski, między innymi 
z Rumi. Na miejscu biało-czerwoni musieli się 
zmierzyć ze sobą oraz reprezentantami USA, 
Szwajcarii i Korei Południowej.
– Każdego dnia dużo się działo: spotkania i zabawy 
z drużynami kumpelskimi, integracja z rówieśnikami, 
oglądanie ich spektakli, atrakcje i gry, współdziałanie 
podczas przygotowań i występów. To niesamowite 
doświadczanie przyjaźni i współpracy, które łączyło 
ludzi niezależnie od wieku, języka, przekonań czy 
pochodzenia – podkreśla Mariola Jurkiewicz, 
nauczycielka w Podstawowej Ekologicznej Szkole 
Społecznej oraz trenerka Odysei Umysłu.
Drużyna złożona z pięciu uczennic Podstawowej 
Ekologicznej Szkoły Społecznej (Maja Bielińska, Ewa 
Jarmakowicz, Julia Szczepańska, Kornelia Szymańska, 
Zosia Tunin) i jednej uczennicy Salezjańskiej Szkoły 
Podstawowej (Agata Popielarska) zajęła piąte miejsce 
na świecie, rozwiązując problem długoterminowy pt. 
„Turbozagadka”. Dziewczynki przygotowały spektakl 
o samolotach i statkach uwięzionych przez Trójkąt 
Bermudzki w tajemniczej przestrzeni podwodnej 
Atlantydy. Ich zadaniem było zdobycie wskazówek 
umożliwiających rozwiązanie zagadki i opuszczenie 
tego miejsca.
Druga drużyna, którą współtworzyli uczniowie Pod-
stawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej (Jakub 
Jałowski, Piotr Krzesiński, Kornelia Kuras, Franciszek 
Pałkowski, Franciszek Rodak, Jakub Tomczyk) oraz 
reprezentant Szkoły Podstawowej nr 9 (Franek 
Bogucki), zajęła czwarte miejsce w problemie 
długoterminowym pt. „Wynalazek-Jakznalazek”. Ich 
zadanie polegało na stworzeniu przedstawienia 

o zagrażającym Ziemi niebezpieczeństwu i jedno-
cześnie wymyśleniu mechanicznych narzędzi, które 
pomogą rozwiązać ten problem.
– Finał Światowy Odysei Umysłu to ogrom emocji 
towarzyszących uczestnikom nieustannie, ale przede 
wszystkim w trakcie przygotowań, występów 
i ogłaszania wyników. Każda z drużyn dała z siebie 
wszystko. Entuzjazmu i determinacji Odyseuszy oraz 
ich trenerów nie powstrzymały spóźnione samoloty, 
zaginione dekoracje, kapryśna pogoda ani trudności 
techniczne. Ekipy wspierały się nawzajem, użyczając 
sprzętu i materiałów, oferując podwózki i przewozy, 
kibicując sobie na występach i życząc powodzenia. 
Młodzi Polacy z powodzeniem uczyli się od amery-
kańskich rówieśników dawania upustu radości, wiary 
we własne możliwości i wyrażania wdzięczności 
wprost. Byli też wspaniałymi ambasadorami swojego 

Rumscy Odyseusze w światowej czołówce 

Rumski Kubica odniósł
kolejny sukces
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runda. Kwalifikacje co prawda pojechałem średnio, natomiast i tak wystarczyło to do 
startu w pierwszym wyścigu z P1. W samym wyścigu udało się odjechać rywalom 
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Ziemowit Werra, 12-letni uczeń Szkoły Podstawowej 
numer 9 w Rumi, pojechał na Słowację, by 11 czerwca 
zmierzyć się z międzynarodową czołówką młodych 
kierowców. Zawody organizowane pod szyldem Sodi 
W Series (światowy ranking kierowców gokartów) 
odbywały się w Motokary Speed Kart i zakończyły się 
dla rumianina dwoma złotymi medalami.

kraju, a zaśpiewany na ćwierć tysiąca gardeł refren 
Mazurka Dąbrowskiego czy okrzyki „Pol-ska!”, pod-
chwytywane przez cały stadion, były naprawdę 
wzruszające. Wielkie brawa dla całej reprezentacji 
biało-czerwonych – wspomina Mariola Jurkiewicz.
Wyjazd i koszty towarzyszące współfinansowali 
sponsorzy: Bakal, Trefl, PUK Rumia, Do Sport Now, 
Panattoni, Opak Kreft, e-containers.eu, My Story, 
BAUMAR, GLG, Rato Industrial Solutions oraz AION 
Deweloper.
– Nasze drużyny po konkursie zatrzymały się jeszcze 
na trzy dni w Chicago. Zwiedziliśmy miasto, byliśmy 
w oceanarium, na meczu baseballowym. Święto-
waliśmy Memorial Day u zaprzyjaźnionej rodziny, 
za co bardzo dziękujemy. Udzielaliśmy również wy-
wiadu w studio Polski.FM w Chicago – podsumowuje 
wyjazd trenerka.

Wspólne przygody, przezwyciężanie trudności, świetna zabawa i życiowa lekcja wiary we 
własne możliwości – tak uczniowie z Rumi będą wspominać swój udział w 41. Światowym 
Finale Odysei Umysły, który odbywał się pod koniec maja na Uniwersytecie Stanowym Iowa. 
Reprezentanci naszego miasta, trenowani przez Monikę Kosicką i Mariolę Jurkiewicz, zajęli 
czwarte i piąte miejsce w swoich kategoriach.

Na północnych Kaszubach odbyła się druga edycja Festiwalu Biegowego Ultra Way. W ramach wydarzenia 
zawodniczki i zawodnicy z całej Polski mieli do wyboru 5 dystansów, a najdłuższy z nich wynosił ponad 160 
kilometrów. Wyzwanie przyjęli między innymi mieszkańcy Rumi.  

Ziemowit Werra pierwszy na podium

Ziemowit Werra na pozycji pierwszej

Biuro zawodów usytuowane było w Szkole Podstawowej nr 10 w Rumi. 
Biegacze mieli do pokonania malownicze trasy Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego, Puszczy Darżlubskiej, Rezerwatu Przyrody Pełcznica 
oraz Małego Trójmiasta Kaszubskiego. Na zawody zapisało się 524 
biegaczy, niektórzy przyjechali z Mazowsza, Małopolski, Wielkopolski, 
a nawet Dolnego i Górnego Śląska oraz z zagranicy. 
Biegacze mogli nie tylko doświadczyć sportowych emocji, ale i podziwiać 
tereny przyrodnicze oraz historyczne miejsca pomorskiej ziemi. 
Przemierzali ścieżki Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, gdzie pośród 
dzikiej natury nietrudno o spotkanie ze zwierzętami. Przebiegali niedaleko 

Diabelskiego Kamienia, przy wałach Zamkowej Góry czy obok zamku 
rodziny hrabiego von Krockow. Oprócz pokonywania wielu morenowych 
wzniesień, co stanowiło spore wyzwanie, trudnością był też bieg po plaży, 
gdzie wielokrotnie trzeba było uskakiwać przed falami zimnej morskiej 
wody. 
Organizatorzy festiwalu biegowego Ultra Way już dziś zapraszają na zimową 
(drugą z kolei) edycję swoich biegów. Styczniowe trasy zostaną 
poprowadzone częściowo po nowych ścieżkach i terenach, a przede 
wszystkim zostaną wydłużone. Dzięki temu atrakcji i emocji na pewno nie 
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Wiktor Gosieniecki (1876-1956) był malarzem, grafikiem, konserwatorem 
zabytków i pedagogiem. W jego bogatym dorobku znalazły się m.in. 
autolitografie zgromadzone w cyklu „Zabytki sztuki rodzimej Polski 
Zachodniej”. Wydawane w połowie lat dwudziestych zeszyty były efektem 
podróży po ówczesnych województwach: śląskim, poznańskim czy pomorskim. 
Celem Gosienieckiego było dokumentowanie w formie graficznej naj-
cenniejszych zabytków architektonicznych regionów, w których się pojawiał.  
Na jego ścieżce znalazła się też Rumia ze swoim cysterskim kościołem 

o średniowiecznym rodowodzie. Malarz odmalował obiekt na kamieniu 
litograficznym, pozostawiając potomnym jeden z najcenniejszych wizerunków 
lokalnego zabytku.
Autolitografia Wiktora Gosienieckiego od lat dziewięćdziesiątych zdobi tablicę 
informacyjną znajdującą się przy ruinach kościoła. Wielokrotnie prezentowano 
ją także w publikacjach związanych z Rumią, zazwyczaj przekręcając nazwisko 
twórcy, podpisując go jako Wiktor Gościemierski (sic!). 

Profesorowie Wiktor Gosieniecki
(na schodach) i Jan Jerzy Wroniecki

SKARBY RUMI

Autolitografia

Autorem artykułu jest Dariusz Rybacki – społeczny pełnomocnik burmistrza 
do spraw historii miasta, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi 

Skarby Rumi to cykl artykułów prezentujących miejskie zbiory historyczne przechowywane w Stacji Kultura. Są wśród nich pamiątki 
dokumentujące wielowiekowe dzieje naszej małej ojczyzny: dokumenty, fotografie, monety, przedmioty codziennego użytku, militaria. 
W przyszłości planowana jest ich ekspozycja w ramach wystawy stałej, obecnie prezentowane są podczas wystaw czasowych, a także na 
łamach Rumskich Nowin. W tym artykule prezentujemy grafikę Wiktora Gosienieckiego przedstawiającą cysterski kościół w dzisiejszej Starej Rumi. 

Autolitografia Wiktora Gosienieckiego 

W CZYM PROBLEM?
Czy zdarzyło się Wam wlać do toalety stałe resztki obiadu lub olej? A może 
wrzucić zużyty patyczek higieniczny, płatek kosmetyczny, nawilżaną 
chusteczkę, włosy? Pozornie wszystko udało się spłukać, więc… w czym 
problem? 
Wiele osób nie zdaje sobie sprawy ze skutków wrzucania do toalety odpadów. 
Średnica domowej instalacji kanalizacyjnej i przyłączy wynosi od 11 do 16 cm, 
więc nawet drobne przedmioty mogą skutecznie zatkać wewnętrzną instalację 
w budynku. Może to doprowadzić do cofnięcia się ścieków i zalania mieszkania, 
piwnicy, ogrodu lub ulicy. Takie zjawisko nie tylko powoduje duże straty 
materialne, ale jest też uciążliwe dla mieszkańców i szkodliwe dla środowiska 
naturalnego. Ponadto, resztki jedzenia przyczyniają się do wzrostu populacji 
gryzoni w kanalizacji.

CO MÓWI PRAWO?
Kwestia eksploatacji urządzeń kanalizacyjnych określona jest stosownymi 
przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. Przepisy zabraniają wprowadzania do urządzeń 
kanalizacyjnych odpadów stałych, nawet po wcześniejszym rozdrobnieniu. 
Dlatego też wrzucanie odpadów do toalety czy używanie w domach młynków 
koloidalnych jest sprzeczne z prawem.

OGŁOSZENIE

CZEGO NIE WOLNO WRZUCAĆ DO TOALETY?
Do toalety nie wolno wrzucać: pieluch jednorazowych, podpasek, tamponów, 
chusteczek nawilżanych, ręczników papierowych, patyczków i płatków 
kosmetycznych, waty, ligniny, środków opatrunkowych, leków (tabletek, 
syropów), igieł, strzykawek, żwirku z kocich kuwet, tekstyliów, opakowań 
foliowych, włosów, nitek dentystycznych, środków ochrony roślin, farb, 
lakierów, olejów, rozpuszczalników, tłuszczy, odpadów kuchennych, 
materiałów budowlanych (gipsu, cementu), piasku, kamieni czy popiołu.
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Zasady właściwego korzystania z kanalizacji sanitarnej 

PAMIĘTAJMY!
Odpady segregujemy i wrzucamy do kosza lub przekazujemy 
do odpowiednich punktów zbiórki. Informacje na temat 
prawidłowych zasad postępowania z odpadami można 
znaleźć na stronie internetowej lub . rumia.eu kzg.pl

„Rowerowy Maj” to największa w Polsce kampania 
promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną 
mobilność wśród przedszkolaków, uczniów szkół 
podstawowych, rodziców i nauczycieli. Zasady 
przedsięwzięcia są bardzo proste: uczeń, który 
w maju dotrze na lekcje w sposób aktywny – na 
rowerze, hulajnodze, rolkach, wrotkach czy deskorolce 
– każdorazowo otrzyma naklejkę do specjalnego 
dzienniczka oraz na wspólny plakat. Najaktywniejsi 
uczestnicy, grupy i placówki zdobywają atrakcyjne 
nagrody.
Projekt stanowi połączenie elementów rywalizacji 
i edukacji z zabawą. „Rowerowy Maj” nie tylko uczy 
dobrych i zdrowych nawyków, ale też skutecznie 
zmienia okolice szkół i przedszkoli w bardziej 
bezpieczne i przyjazne rowerzystom miejsca, 
zmniejszając liczbę samochodów dowożących dzieci 
i motywując samorządy do prorowerowych inwestycji.
Rumia po raz trzeci uczestniczyła w tej kampanii. 
Lokalna odsłona „Rowerowego Maja” realizowana 
była w dziesięciu placówkach publicznych – przed-
szkolach: „Pod Topolą”, „Słoneczna Jedynka” 
i „Bajka” oraz szkołach podstawowych: nr 1 im. Józefa 
Wybickiego, nr 4 im. Janusza Korczaka, nr 6 im. 
Aleksandra Majkowskiego, nr 7 im. Karola Wojtyły, nr 
8 im. ks. Stanisława Ormińskiego, nr 10 im. Jana 
Brzechwy, a także w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Rumi.
– Nasz oddział wychowania przedszkolnego po raz 
pierwszy brał udział w „Rowerowym Maju”. Przygo-
towania do kampanii rozpoczęły się w kwietniu, 
nauczyciele wspólnie z dziećmi wykonali wówczas 
elementy dekoracji sal lekcyjnych oraz korytarzy 

szkolnych. W zorganizowanie przyjaznej przestrzeni 
tematycznej zaangażowano także rodziców, którzy 
z chęcią pomogli. Dzieci z wielką niecierpliwością 
odliczały dni do rozpoczęcia kampanii, nie mogąc się 
doczekać 4 maja – relacjonowała Julia Lewańczyk, 
nauczyciel koordynujący kampanię w Szkole 
Podstawowej nr 9. – Uczniowie bardzo chętnie uczest-
niczą w tej kampanii, motywują siebie nawzajem. 
Dużą zachętą jest dla nich zdobywanie naklejek za 
przyjazd. Przyjeżdżanie do szkoły na rolkach, 
hulajnodze czy rowerze daje im też niesamowite 
poczucie radości, zabawy, dostarcza wielu endorfin
i wielkich przeżyć. Dla pewnego chłopca wyjąt-
kowym doznaniem był przyjazd w deszczu, była to 
dla niego zupełnie nowa sytuacja. Kampania 
mobilizuje także rodziców do wspólnej ekologicznej 
podróży z pociechami. Uważam, że jest to jedna 
z lepszych akcji społecznych. Zachęca nie tylko do 
podjęcia aktywności fizycznej i wyrobienia nowych 
nawyków sportowych, ale również pomaga rozwijać 
współpracę i współdziałanie, uczy też wytrwałości, 
uczciwości i systematyczności – podkreślała.
Wyzwanie przyjęło łącznie 717 uczestników (ponad 
600 dzieci i kilkudziesięciu nauczycieli) repre-
zentujących 38 grup, którzy w sumie zrealizowali 16 
370 przejazdów. Stuprocentową frekwencję 
osiągnęło 63 dzieci, a najaktywniejszą placówką 
w Rumi została Szkoła Podstawowa nr 6 im. 
Aleksandra Majkowskiego (frekwencja 74,3%, 
najlepsza grupa 6L b).
Podczas oficjalnego podsumowania miejskiej edycji 
„Rowerowego Maja”, które miało miejsce 21 czerwca 
na terenie placówek biorących udział w kampanii, 

wręczono nagrody wszystkim uczestnikom oraz 
dodatkowe wyróżnienia dzieciom i grupom mającym 
największą frekwencję.
– Dziękuję wszystkim dzieciom za to, że przyjeżdżały 
do swoich placówek ekologicznym środkiem 
transportu, bez względu na to, czy świeciło słońce, 
czy padał deszcz. Bardzo dziękuję również 
koordynatorom i opiekunom za to, że nie tylko 
wprowadzali dane, mobilizowali dzieci, ale i dawali 
dobry przykład, dojeżdżając i wracając z pracy 
rowerem. Natomiast największe gratulacje należą 
się dzieciom, które osiągnęły stuprocentową 
frekwencję – powiedział wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, koordynator kampanii. – Mam nadzieję, 
że w przyszłym roku ponownie weźmiecie udział 
w „Rowerowym Maju”. Niech te ekologiczne 
przyzwyczajenia pozostaną z wami na dłużej niż 
kilka tygodni – podsumował.

Zakończyła się ósma edycja ogólnopolskiej kampanii „Rowerowy Maj”. W projekcie wzięło udział 46 
samorządów, w tym Rumia. Przez miesiąc ponad 700 rumskich przedszkolaków i nauczycieli dojeżdżało do 
swoich placówek ekologicznym środkiem transportu, takim jak rower, hulajnoga czy rolki. Tym razem po 
nagrodę główną sięgnęli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Majkowskiego.

Mali rumianie „wykręcili”
ponad 16 tysięcy przejazdów

Ranking opublikowany na stronie internetowej: rowerowymaj.eu/rumia-2022/
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Wiktor Gosieniecki (1876-1956) był malarzem, grafikiem, konserwatorem 
zabytków i pedagogiem. W jego bogatym dorobku znalazły się m.in. 
autolitografie zgromadzone w cyklu „Zabytki sztuki rodzimej Polski 
Zachodniej”. Wydawane w połowie lat dwudziestych zeszyty były efektem 
podróży po ówczesnych województwach: śląskim, poznańskim czy pomorskim. 
Celem Gosienieckiego było dokumentowanie w formie graficznej naj-
cenniejszych zabytków architektonicznych regionów, w których się pojawiał.  
Na jego ścieżce znalazła się też Rumia ze swoim cysterskim kościołem 

o średniowiecznym rodowodzie. Malarz odmalował obiekt na kamieniu 
litograficznym, pozostawiając potomnym jeden z najcenniejszych wizerunków 
lokalnego zabytku.
Autolitografia Wiktora Gosienieckiego od lat dziewięćdziesiątych zdobi tablicę 
informacyjną znajdującą się przy ruinach kościoła. Wielokrotnie prezentowano 
ją także w publikacjach związanych z Rumią, zazwyczaj przekręcając nazwisko 
twórcy, podpisując go jako Wiktor Gościemierski (sic!). 

Profesorowie Wiktor Gosieniecki
(na schodach) i Jan Jerzy Wroniecki

SKARBY RUMI

Autolitografia

Autorem artykułu jest Dariusz Rybacki – społeczny pełnomocnik burmistrza 
do spraw historii miasta, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi 

Skarby Rumi to cykl artykułów prezentujących miejskie zbiory historyczne przechowywane w Stacji Kultura. Są wśród nich pamiątki 
dokumentujące wielowiekowe dzieje naszej małej ojczyzny: dokumenty, fotografie, monety, przedmioty codziennego użytku, militaria. 
W przyszłości planowana jest ich ekspozycja w ramach wystawy stałej, obecnie prezentowane są podczas wystaw czasowych, a także na 
łamach Rumskich Nowin. W tym artykule prezentujemy grafikę Wiktora Gosienieckiego przedstawiającą cysterski kościół w dzisiejszej Starej Rumi. 

Autolitografia Wiktora Gosienieckiego 

W CZYM PROBLEM?
Czy zdarzyło się Wam wlać do toalety stałe resztki obiadu lub olej? A może 
wrzucić zużyty patyczek higieniczny, płatek kosmetyczny, nawilżaną 
chusteczkę, włosy? Pozornie wszystko udało się spłukać, więc… w czym 
problem? 
Wiele osób nie zdaje sobie sprawy ze skutków wrzucania do toalety odpadów. 
Średnica domowej instalacji kanalizacyjnej i przyłączy wynosi od 11 do 16 cm, 
więc nawet drobne przedmioty mogą skutecznie zatkać wewnętrzną instalację 
w budynku. Może to doprowadzić do cofnięcia się ścieków i zalania mieszkania, 
piwnicy, ogrodu lub ulicy. Takie zjawisko nie tylko powoduje duże straty 
materialne, ale jest też uciążliwe dla mieszkańców i szkodliwe dla środowiska 
naturalnego. Ponadto, resztki jedzenia przyczyniają się do wzrostu populacji 
gryzoni w kanalizacji.

CO MÓWI PRAWO?
Kwestia eksploatacji urządzeń kanalizacyjnych określona jest stosownymi 
przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. Przepisy zabraniają wprowadzania do urządzeń 
kanalizacyjnych odpadów stałych, nawet po wcześniejszym rozdrobnieniu. 
Dlatego też wrzucanie odpadów do toalety czy używanie w domach młynków 
koloidalnych jest sprzeczne z prawem.

OGŁOSZENIE

CZEGO NIE WOLNO WRZUCAĆ DO TOALETY?
Do toalety nie wolno wrzucać: pieluch jednorazowych, podpasek, tamponów, 
chusteczek nawilżanych, ręczników papierowych, patyczków i płatków 
kosmetycznych, waty, ligniny, środków opatrunkowych, leków (tabletek, 
syropów), igieł, strzykawek, żwirku z kocich kuwet, tekstyliów, opakowań 
foliowych, włosów, nitek dentystycznych, środków ochrony roślin, farb, 
lakierów, olejów, rozpuszczalników, tłuszczy, odpadów kuchennych, 
materiałów budowlanych (gipsu, cementu), piasku, kamieni czy popiołu.
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Zasady właściwego korzystania z kanalizacji sanitarnej 

PAMIĘTAJMY!
Odpady segregujemy i wrzucamy do kosza lub przekazujemy 
do odpowiednich punktów zbiórki. Informacje na temat 
prawidłowych zasad postępowania z odpadami można 
znaleźć na stronie internetowej lub . rumia.eu kzg.pl

„Rowerowy Maj” to największa w Polsce kampania 
promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną 
mobilność wśród przedszkolaków, uczniów szkół 
podstawowych, rodziców i nauczycieli. Zasady 
przedsięwzięcia są bardzo proste: uczeń, który 
w maju dotrze na lekcje w sposób aktywny – na 
rowerze, hulajnodze, rolkach, wrotkach czy deskorolce 
– każdorazowo otrzyma naklejkę do specjalnego 
dzienniczka oraz na wspólny plakat. Najaktywniejsi 
uczestnicy, grupy i placówki zdobywają atrakcyjne 
nagrody.
Projekt stanowi połączenie elementów rywalizacji 
i edukacji z zabawą. „Rowerowy Maj” nie tylko uczy 
dobrych i zdrowych nawyków, ale też skutecznie 
zmienia okolice szkół i przedszkoli w bardziej 
bezpieczne i przyjazne rowerzystom miejsca, 
zmniejszając liczbę samochodów dowożących dzieci 
i motywując samorządy do prorowerowych inwestycji.
Rumia po raz trzeci uczestniczyła w tej kampanii. 
Lokalna odsłona „Rowerowego Maja” realizowana 
była w dziesięciu placówkach publicznych – przed-
szkolach: „Pod Topolą”, „Słoneczna Jedynka” 
i „Bajka” oraz szkołach podstawowych: nr 1 im. Józefa 
Wybickiego, nr 4 im. Janusza Korczaka, nr 6 im. 
Aleksandra Majkowskiego, nr 7 im. Karola Wojtyły, nr 
8 im. ks. Stanisława Ormińskiego, nr 10 im. Jana 
Brzechwy, a także w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Rumi.
– Nasz oddział wychowania przedszkolnego po raz 
pierwszy brał udział w „Rowerowym Maju”. Przygo-
towania do kampanii rozpoczęły się w kwietniu, 
nauczyciele wspólnie z dziećmi wykonali wówczas 
elementy dekoracji sal lekcyjnych oraz korytarzy 

szkolnych. W zorganizowanie przyjaznej przestrzeni 
tematycznej zaangażowano także rodziców, którzy 
z chęcią pomogli. Dzieci z wielką niecierpliwością 
odliczały dni do rozpoczęcia kampanii, nie mogąc się 
doczekać 4 maja – relacjonowała Julia Lewańczyk, 
nauczyciel koordynujący kampanię w Szkole 
Podstawowej nr 9. – Uczniowie bardzo chętnie uczest-
niczą w tej kampanii, motywują siebie nawzajem. 
Dużą zachętą jest dla nich zdobywanie naklejek za 
przyjazd. Przyjeżdżanie do szkoły na rolkach, 
hulajnodze czy rowerze daje im też niesamowite 
poczucie radości, zabawy, dostarcza wielu endorfin
i wielkich przeżyć. Dla pewnego chłopca wyjąt-
kowym doznaniem był przyjazd w deszczu, była to 
dla niego zupełnie nowa sytuacja. Kampania 
mobilizuje także rodziców do wspólnej ekologicznej 
podróży z pociechami. Uważam, że jest to jedna 
z lepszych akcji społecznych. Zachęca nie tylko do 
podjęcia aktywności fizycznej i wyrobienia nowych 
nawyków sportowych, ale również pomaga rozwijać 
współpracę i współdziałanie, uczy też wytrwałości, 
uczciwości i systematyczności – podkreślała.
Wyzwanie przyjęło łącznie 717 uczestników (ponad 
600 dzieci i kilkudziesięciu nauczycieli) repre-
zentujących 38 grup, którzy w sumie zrealizowali 16 
370 przejazdów. Stuprocentową frekwencję 
osiągnęło 63 dzieci, a najaktywniejszą placówką 
w Rumi została Szkoła Podstawowa nr 6 im. 
Aleksandra Majkowskiego (frekwencja 74,3%, 
najlepsza grupa 6L b).
Podczas oficjalnego podsumowania miejskiej edycji 
„Rowerowego Maja”, które miało miejsce 21 czerwca 
na terenie placówek biorących udział w kampanii, 

wręczono nagrody wszystkim uczestnikom oraz 
dodatkowe wyróżnienia dzieciom i grupom mającym 
największą frekwencję.
– Dziękuję wszystkim dzieciom za to, że przyjeżdżały 
do swoich placówek ekologicznym środkiem 
transportu, bez względu na to, czy świeciło słońce, 
czy padał deszcz. Bardzo dziękuję również 
koordynatorom i opiekunom za to, że nie tylko 
wprowadzali dane, mobilizowali dzieci, ale i dawali 
dobry przykład, dojeżdżając i wracając z pracy 
rowerem. Natomiast największe gratulacje należą 
się dzieciom, które osiągnęły stuprocentową 
frekwencję – powiedział wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt, koordynator kampanii. – Mam nadzieję, 
że w przyszłym roku ponownie weźmiecie udział 
w „Rowerowym Maju”. Niech te ekologiczne 
przyzwyczajenia pozostaną z wami na dłużej niż 
kilka tygodni – podsumował.

Zakończyła się ósma edycja ogólnopolskiej kampanii „Rowerowy Maj”. W projekcie wzięło udział 46 
samorządów, w tym Rumia. Przez miesiąc ponad 700 rumskich przedszkolaków i nauczycieli dojeżdżało do 
swoich placówek ekologicznym środkiem transportu, takim jak rower, hulajnoga czy rolki. Tym razem po 
nagrodę główną sięgnęli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Majkowskiego.

Mali rumianie „wykręcili”
ponad 16 tysięcy przejazdów

Ranking opublikowany na stronie internetowej: rowerowymaj.eu/rumia-2022/
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Lipiec 2022

Wystawa malarstwa Gabriela Oleszka. Filia nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

ANIMAL – wystawa prac Marceliny Cedrzyńskiej. 

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19 

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 
Janowo. Park przy ul. Filtrowej 

godz. 19:00  (Karol Letnie Koncerty Organowe

Hilla, Tymoteusz Ekiert). Sanktuarium NMPWW, 

ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1

godz. 19:00 Koncert relaksacyjny – misy i gongi 

tybetańskie w wykonaniu Lucyny Bierut-

Mazurek. Rezerwacja tel.: 722 303 520, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00 Wycieczki rowerowe z grupą 

„Szprychy”. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 22:00 . Festiwal światła Świetlna Noc

i dźwięku, główną atrakcją pokazy laserowe. 

Park Starowiejski, ul. Mickiewicza 19 

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 

Janowo. Park przy ul. Filtrowej

godz. 17:00 . Warsztaty z podstaw makramy

Spotkanie dla osób powyżej 13. roku życia. Zapisy 

u Alicji Borys, tel.: 691 813 334. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19 

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 

Janowo. Park przy ul. Filtrowej

godz. 19:00  (Karol Letnie Koncerty Organowe

Hilla, Tymoteusz Ekiert). Sanktuarium NMPWW, 

ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1

godz. 17:30 W średniowiecznym skryptorium – 

warsztaty dla dzieci. Obowiązują zapisy mailowe: 

zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2. Warsztaty 

w ramach projektu „Historia ukryta w ruinach – 

cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski”

godz. 18:00 . Rodzinny Letni house i zimne lody

relaks przy muzyce. Leżaki, food trucki, strefa gier 

planszowych i plenerowych. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00 Wycieczki rowerowe z grupą 

„Szprychy”. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19 

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 

Janowo. Park przy ul. Filtrowej

godz. 10:00-18:00 Piętnasty TT-Weekend 

Rumia (2022) – pokaz makiet kolejowych, hala 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Mickie-

wicza 49 

godz. 10:00-15:00 Piętnasty TT-Weekend 

Rumia (2022) – pokaz makiet kolejowych, hala 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Mickie-

wicza 49
 

1-31.07 

4.07 (poniedziałek)

21.07 (czwartek)

25.07 (poniedziałek)

1-31.07 

6.07 (środa)

11.07 (poniedziałek)

27.07 (środa)

9.07 (sobota)

13.07 (środa)

14.07 (czwartek)

18.07 (poniedziałek)

20.07 (środa)

22.07 (piątek)

22.07 (piątek)

30.07 (sobota)

31.07 (niedziela)

PROGRAM
AKTYWNEGO
WYPOCZYNKU

AKCJA LATOWYPOCZ
YNEK

ROZWÓJ

KULTURA

w Rumi 2022

Działkowcy odznaczyli burmistrza
za dobrą współpracę

Polski Związek Działkowców uhonorował burmistrza Michała Pasiecznego medalem Bene Meritus za 
działania podjęte na rzecz stowarzyszenia. Odznaczenie zostało wręczone podczas uroczystej sesji 
absolutoryjnej, która odbyła się 23 czerwca w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi. 

Wybity z okazji 40-lecia istnienia Polskiego Związku Działkowców medal został 
wręczony przez Mieczysława Kamińskiego, prezesa okręgu pomorskiego 
i Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Janowo”, któremu towarzyszył Andrzej 
Łockiewicz, członek Okręgowej Rady Pomorskiej Polskiego Związku Działkowców 
i dyrektor biura okręgu pomorskiego.

– Na terenie Rumi mamy trzy rodzinne ogrody działkowe: ogród imienia 
pułkownika Stanisława Dąbka, ogród imienia Antoniego Abrahama i ogród 
„Janowo”. Zarządy tych trzech ogrodów wystąpiły do prezesa Polskiego Związku 
Działkowców z prośbą o uhonorowanie pana burmistrza medalem za to, co robi 
dla działkowców i ogrodów, dla całego okręgu, a mamy ponad 220 ogrodów, co 
daje około 80 tysięcy działkowców. Nasza organizacja doceniła działania pana 
burmistrza, stąd wręczamy medal w imieniu prezesa Związku Eugeniusza 
Kondrackiego – powiedział Mieczysław Kamiński.

Jak czytamy w uzasadnieniu zamieszczonym na stronie internetowej Polskiego 
Związku Działkowców, Michał Pasieczny pomaga stowarzyszeniu, odkąd objął 
stanowisko burmistrza Rumi. Społeczność ta czuje jego życzliwość, otwartość 
i chęć współpracy. Działkowcy dostrzegają również starania i zaangażowanie 
w działania zmierzające do pozostawienia rumskich ogrodów w nienaruszonym 

Program dostępny na stronie:
rumia.eu/akcja-lato-2022-w-rumi-sprawdz-oferte-miejskich-jednostek 

LIPIEC –
SIERPIEŃ

oferta letnia dla dzieci i młodzieży

stanie. Podkreślają, że trudne tematy związane z modernizacją układu 
komunikacyjnego i częściową likwidacją ogrodów działkowych burmistrz stara się 
procedować w możliwie najkorzystniejszy dla nich sposób. Przykładem może być 
przebudowa ulicy Działkowców, gdzie w ramach rekompensaty za utracony teren 
Rodzinny Ogród Działkowy imienia pułkownika Stanisława Dąbka zyskał 20 
działek.

– Chciałem bardzo serdecznie podziękować, ponieważ była to dla mnie 
naprawdę wielka niespodzianka i wyróżnienie. Jest to jednak wyróżnienie dla 
całego zespołu: dla naszych wspaniałych radnych, dla wspaniałych urzędników 
żyjących tą pracą, osób działających na rzecz miasta i mieszkańców. Efektem ich 
pracy jest między innymi zieleń w mieście, która pojawia się na tak dużą skalę 
– przyznał burmistrz Michał Pasieczny. – Z ogrodami działkowymi w Rumi od 
samego początku fantastycznie się współpracuje, ze wszystkimi zarządami. 
Przykładem może być inwestycja realizowana na ulicy Działkowców. Nie 
oszukujmy się, w naszym mieście ogrody działkowe są wspaniałym terenem 
buforowym pomiędzy jedną a drugą zabudową, pomiędzy terenami 
przemysłowymi a mieszkaniowymi. Wspólnie walczymy o to, aby tej dostępnej 
dla mieszkańców zieleni było jak najwięcej – dodał. 

Od lewej: Mieczysław Kamiński, Michał Pasieczny, Andrzej Łockiewicz Medal Bene Meritus wybity z okazji 40-lecia istnienia Polskiego Związku Działkowców

Działkowcy świętujący 35-lecie ROD „Janowo”
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Rumskie Nowiny nr �/lipiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Lipiec 2022

Wystawa malarstwa Gabriela Oleszka. Filia nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

ANIMAL – wystawa prac Marceliny Cedrzyńskiej. 

Stacja Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19 

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 
Janowo. Park przy ul. Filtrowej 

godz. 19:00  (Karol Letnie Koncerty Organowe

Hilla, Tymoteusz Ekiert). Sanktuarium NMPWW, 

ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1

godz. 19:00 Koncert relaksacyjny – misy i gongi 

tybetańskie w wykonaniu Lucyny Bierut-

Mazurek. Rezerwacja tel.: 722 303 520, Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00 Wycieczki rowerowe z grupą 

„Szprychy”. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 22:00 . Festiwal światła Świetlna Noc

i dźwięku, główną atrakcją pokazy laserowe. 

Park Starowiejski, ul. Mickiewicza 19 

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 

Janowo. Park przy ul. Filtrowej

godz. 17:00 . Warsztaty z podstaw makramy

Spotkanie dla osób powyżej 13. roku życia. Zapisy 

u Alicji Borys, tel.: 691 813 334. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19 

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 

Janowo. Park przy ul. Filtrowej

godz. 19:00  (Karol Letnie Koncerty Organowe

Hilla, Tymoteusz Ekiert). Sanktuarium NMPWW, 

ul. NMP Wspomożenia Wiernych 1

godz. 17:30 W średniowiecznym skryptorium – 

warsztaty dla dzieci. Obowiązują zapisy mailowe: 

zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2. Warsztaty 

w ramach projektu „Historia ukryta w ruinach – 

cysterskie dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski”

godz. 18:00 . Rodzinny Letni house i zimne lody

relaks przy muzyce. Leżaki, food trucki, strefa gier 

planszowych i plenerowych. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00 Wycieczki rowerowe z grupą 

„Szprychy”. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina Orzeszke. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19 

godz. 11:00 Środa w parku z Biblioteką 

Janowo. Park przy ul. Filtrowej

godz. 10:00-18:00 Piętnasty TT-Weekend 

Rumia (2022) – pokaz makiet kolejowych, hala 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Mickie-

wicza 49 

godz. 10:00-15:00 Piętnasty TT-Weekend 

Rumia (2022) – pokaz makiet kolejowych, hala 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Mickie-

wicza 49
 

1-31.07 

4.07 (poniedziałek)

21.07 (czwartek)

25.07 (poniedziałek)

1-31.07 

6.07 (środa)

11.07 (poniedziałek)

27.07 (środa)

9.07 (sobota)

13.07 (środa)

14.07 (czwartek)

18.07 (poniedziałek)

20.07 (środa)

22.07 (piątek)

22.07 (piątek)

30.07 (sobota)

31.07 (niedziela)

PROGRAM
AKTYWNEGO
WYPOCZYNKU

AKCJA LATOWYPOCZ
YNEK

ROZWÓJ

KULTURA

w Rumi 2022

Działkowcy odznaczyli burmistrza
za dobrą współpracę

Polski Związek Działkowców uhonorował burmistrza Michała Pasiecznego medalem Bene Meritus za 
działania podjęte na rzecz stowarzyszenia. Odznaczenie zostało wręczone podczas uroczystej sesji 
absolutoryjnej, która odbyła się 23 czerwca w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi. 

Wybity z okazji 40-lecia istnienia Polskiego Związku Działkowców medal został 
wręczony przez Mieczysława Kamińskiego, prezesa okręgu pomorskiego 
i Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Janowo”, któremu towarzyszył Andrzej 
Łockiewicz, członek Okręgowej Rady Pomorskiej Polskiego Związku Działkowców 
i dyrektor biura okręgu pomorskiego.

– Na terenie Rumi mamy trzy rodzinne ogrody działkowe: ogród imienia 
pułkownika Stanisława Dąbka, ogród imienia Antoniego Abrahama i ogród 
„Janowo”. Zarządy tych trzech ogrodów wystąpiły do prezesa Polskiego Związku 
Działkowców z prośbą o uhonorowanie pana burmistrza medalem za to, co robi 
dla działkowców i ogrodów, dla całego okręgu, a mamy ponad 220 ogrodów, co 
daje około 80 tysięcy działkowców. Nasza organizacja doceniła działania pana 
burmistrza, stąd wręczamy medal w imieniu prezesa Związku Eugeniusza 
Kondrackiego – powiedział Mieczysław Kamiński.

Jak czytamy w uzasadnieniu zamieszczonym na stronie internetowej Polskiego 
Związku Działkowców, Michał Pasieczny pomaga stowarzyszeniu, odkąd objął 
stanowisko burmistrza Rumi. Społeczność ta czuje jego życzliwość, otwartość 
i chęć współpracy. Działkowcy dostrzegają również starania i zaangażowanie 
w działania zmierzające do pozostawienia rumskich ogrodów w nienaruszonym 

Program dostępny na stronie:
rumia.eu/akcja-lato-2022-w-rumi-sprawdz-oferte-miejskich-jednostek 

LIPIEC –
SIERPIEŃ

oferta letnia dla dzieci i młodzieży

stanie. Podkreślają, że trudne tematy związane z modernizacją układu 
komunikacyjnego i częściową likwidacją ogrodów działkowych burmistrz stara się 
procedować w możliwie najkorzystniejszy dla nich sposób. Przykładem może być 
przebudowa ulicy Działkowców, gdzie w ramach rekompensaty za utracony teren 
Rodzinny Ogród Działkowy imienia pułkownika Stanisława Dąbka zyskał 20 
działek.

– Chciałem bardzo serdecznie podziękować, ponieważ była to dla mnie 
naprawdę wielka niespodzianka i wyróżnienie. Jest to jednak wyróżnienie dla 
całego zespołu: dla naszych wspaniałych radnych, dla wspaniałych urzędników 
żyjących tą pracą, osób działających na rzecz miasta i mieszkańców. Efektem ich 
pracy jest między innymi zieleń w mieście, która pojawia się na tak dużą skalę 
– przyznał burmistrz Michał Pasieczny. – Z ogrodami działkowymi w Rumi od 
samego początku fantastycznie się współpracuje, ze wszystkimi zarządami. 
Przykładem może być inwestycja realizowana na ulicy Działkowców. Nie 
oszukujmy się, w naszym mieście ogrody działkowe są wspaniałym terenem 
buforowym pomiędzy jedną a drugą zabudową, pomiędzy terenami 
przemysłowymi a mieszkaniowymi. Wspólnie walczymy o to, aby tej dostępnej 
dla mieszkańców zieleni było jak najwięcej – dodał. 

Od lewej: Mieczysław Kamiński, Michał Pasieczny, Andrzej Łockiewicz Medal Bene Meritus wybity z okazji 40-lecia istnienia Polskiego Związku Działkowców

Działkowcy świętujący 35-lecie ROD „Janowo”
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Rumskie Nowiny nr �/lipiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

DWA RÓŻNE
POKAZY LASEROWE

– GODZ. 22:30 ORAZ 0:00

TEATR OGNIA
POKAZY AKROBATYKI I TAŃCA
SZCZUDLARZE I KUGLARZE LED
MUZYKA NA ŻYWO
STREFA GASTRONOMICZNA

9 lipca
Rumia
Park Starowiejski
ul. Mickiewicza 19

Świetlna Noc 

Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Uwaga! Zmieniły się numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00


